
Výklad zákona 71/1994 Sb. O prodeji a vývozu kultur ních památek v platném zn ění

Mince a ostatní numismatický materiál (razidla, papírová platidla, nouzová platidla, cenné papíry,

úvěrové doklady a doklady bezhotovostního styku, faleristické doklady, řády, vyznamenání, plakety,

medaile, žetony a známky) starší 50ti let jsou zahrnovány pod pojmem předmětů s kulturní

hodnotou - viz příloha č.1, bod XIV, uvedeného zákona:

XIV. Předměty z oboru numismatiky mimo p ředmětů uvedených v bod ě II.           doba vzniku

1. razidla                                                                                                                         starší 50 let

2. mince, papírová platidla, nouzová platidla kovová, papírová, keramická i jiná, 

cenné papíry, např. akcie, podílové listy nebo kolky, úvěrové doklady a doklady

bezhotovostního styku                                                                                                    starší 50 let

3. faleristické doklady, řády, vyznamenání                                                                     starší 50 let

4. plakety, medaile, žetony, známky                                                                               starší 50 let

Pro jejich prodej na domácím trhu není žádné zákonné omezení, pokud nejde o vývoz těchto

předmětů nebo pokud se nejedná o předměty z oboru archeologie, kdy je při každé nabídce

k prodeji nutné osvědčení k trvalému vývozu -  § 3, odst. 1.

Ze stanov ČNS, z.s. vyplývá, že na aukcích a akcích ČNS, z.s. nesmí být nabízen jiný než

numismatický materiál a tudíž na nich nesmí být nabízeny předměty s archeologickou hodnotou.

Předměty z oboru archeologie definuje příloha č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb., který říká, že tyto

mohou být nabízeny k prodeji pouze s povolením vývozu, vydaným příslušnou organizací.

Výtah z přílohy č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb.:
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Výtah z přílohy č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb.:

II. Předměty z oboru archeologie
archeologické nálezy, které jsou dokladem života člověka od počátků jeho vývoje a zachovaly se

v zemi nebo pod vodou včetně kosterních nálezů lidských a zvířecích

Numismatické předměty, pohybující se na sběratelském trhu lze podle Zákona o prodeji a vývozu

předmětů kulturní hodnoty č. 71/1994 Sb. V rámci ČR volně obchodovat bez zákonného omezení

s výjimkou numismatických předmětů prokazatelně pocházejících z nálezů. Mince s prokazatelně

nálezovými okolnostmi patří mezi archeologické předměty. Tyto předměty mohou být nabídnuty

k prodeji pouze s vývozním povolením a vzhledem ke stanovám ČNS, z.s. nesmějí být na

aukcích a akcích ČNS, z.s. nabízeny ani prodávány .

Seznam používaných zkratek:
Al             hliník                          lat.         latinský                           raž.         ražená/é        
Au            zlato                          m.o.        měl ouško/očko              rl.           ražební lesk    
Ag            stříbro                        md         malé dírky                       rys.         rysky
b.l.            bez letopočtu            náp.        nápis                               s.           série    
b.z.           bez značky               nedor.     nedoražen                       sign.      signováno   
část.         částečně                   nep.       nepatrný/á/é                    Sn          cín
dr.            drobný/é                    neperf.   neperforováno                 st.          stopa
elox.         eloxovaný                 nesign.   nesignováno                    škr.        škrábnuto
Fe            železo                        Ni           nikl                                   var.       varianta
hr., hry.    hrana, hrany              pat.         patina                              vavř.      vavřín/ová/ové             
jednostr.  jednostranný/á           perf.       perforováno                     vlas.      vlasové
just.         justován                     postř.      postříbřeno                      Zn         zinek       
krab.        krabička                     punc.      Puncováno                      zn.        značkakrab.        krabička                     punc.      Puncováno                      zn.        značka
ks            kus/kusů                     R, RR    vzácnost
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MINCE A MEDAILE ZE ZLATA
František Josef I. 1848 - 1916

1 Dukát 1879, 3.885g, přidělaná korunka, dr. rysky, dr. hranky 1/1 4600
2 Dukát 1892, 3.490g, dr. rysky, dr. hrana 1/1 5000
3 8 Zlatník 1877 KB, 6,451g, dr. rysky, nep. hranky 1/1 5500
4 8 Zlatník 1878 KB, 6,448g, dr. rysky, nep. hranky 1/1 5500
5 10 Korun 1912 KB, 3.386g, dr. rysky, nep. hranky 1/1 3000

Česká republika 1993 -
6 2500 Kč  2004 - vstup ČR do EU, bimetalová ražba, 7.7g Au +

31.10g Ag, pouze 10.000 ks, nep. flíček, kapsle, etue, karta proof 6500
7 2000 Kč 2000 - miléniová ražba s hologramem, 3.11g Au + 

31.10g Ag, dr. fleky od výparů, poč. patina, kapsle, etue, karta 0 / proof 3800

CÍRKEVNÍ MEDAILE - SVÁTOSTKY
8 Smaltovaný oválný medailon ve zlatém rámečku - Au 585/1000,

kolem roku 1900, z jedné strany madona s dítětem, z druhé 
strany česky 5 řádkový nápis, 25 x 19 mm, očko, ouško, 
punc A a Kladívko 1/1 1600

9 Smaltovaný medailon ve zlatém ozdobném rámečku - Au
585/1000, kolem roku 1900, z jedné strany madona s dítětem, 
z druhé strany česky 4-řádkový nápis, 34 x 28 mm, očko, ouško,
nepuncováno 1/1 2200
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MINCE Z OSTATNÍCH KOVŮ
ANTIKA
Traianus,   98 - 117

10 Sestercius, Rv: S P Q R OPTIMO PRINCIPI S - C, Victoria 
vpravo píše na štít, setřelý, minc. Řím, ražba z let 104 - 111, pat. -3/4 140

Faustina II. Augusta, manželka Marca Aurelia 146 - 175
11 a) AR Denár, Rv: AVGVSTI PII FIL, stojící Spes, v pravé ruce 

květina a levou drží lem oděvu, neprav. tvar, RIC.497, 
b) AE Dupondius, Rv: stojící Juno vlevo, v pravé ruce patera, 
v levé kopí, S-C, nečitelná, obě patina                                2ks -2/2- , 4/4 100

ČESKÉ ZEMĚ
Václav II. , 1283 - 1305

12 Pražský groš, dr. nedoražen, pěkná patina, Smolík 1 1/1 1000

Karel IV. 1346 - 1378
13 Pražský groš, patina, otřelý, Ves.1, Pinta.I.a/1 2/2- 400
14 Pražský groš, tmavá patina, otřelý, Sm.7 3/3- 120

Ladislav Pohrobek  1453 - 1457
15 Kruhový peníz bez čtyřrázu, dr. nedor., patina, Rad.16 1- 80

Jiří z Poděbrad  1458 - 1471Jiří z Poděbrad  1458 - 1471
16 Pražský groš, dr. dvojráz, nedor., patina, Há.I.a/8, m.o (2x), jinak -1/1- 300
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Vladislav II. Jagellonský 1471 - 1516
17 Pražský groš, nedoražen, Há.IX.c/3 2/2 160
18 Pražský groš, nedoražen, otřelý, Há.IX.c/6 -2/2- 140
19 Pražský groš, silný dvojráz, patina, dírka 1,5 mm, Há.XIII.e/? -2/2- 90
20 Bílý peníz, jednostranný, dr. nedoražen, patina, Smolík 1 2- 40

Rudolf II. 1576 - 1612
21 Malý groš 1579, Praha - Gebhart, patina, HN4c. (opis 6b) -1/1- 400

Leopold I. 1657 - 1705
22 3 Krejcar 1666, Vratislav - Hammerschmidt, okrajový střížek, 

patina MKČ.1619 -1/1- 200
23 3 Krejcar 1700, Praha - Egerer, okraj. stř., tmavá pat. MKČ. 1429 2/2- 160
24 Grešle 1681, Opolí - Kirschenhofer, MKČ. 1684, patina 1/1 70
25 Grešle 1695 MB, Břeh -Brettschneider, MKČ.1709, dr. vylom. kraj 1/1 80
26 Grešle 1694 MB, 1695 MB, 1702 MB (olámaná) R  - vše Břeh - 

Brettschneider, patina, MKČ 1708, 1709, 1709                      3ks
2/1-, 1/2

2/2 300

Josef I. 1705 - 1711
27 3 Krejcar 1707, Vratislav - Nowak, MKČ. 1760, tmavá patina 3/3 80

Marie Terezie 1740 - 1780
28 1 Grešle 1760 b.z., 1765 b.z., Nov.9                                       2ks -2/2-, 3/3 50

Josef II (1765 -) 1780 - 1790
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Josef II (1765 -) 1780 - 1790
29 Grešle (3/4 Krejcaru) 1781 A, Nov.19, patina                         2ks 2/2, -2/3 40

František II. 1792 - 1835
30 20 Krejcar 1808 C, Nov.47, patina -2/2 70
31 20 Krejcar 1830 C, Nov.51, dr. just, patina 2/2 90
32 20 Krejcar 1835 C, Nov.53, patina 3/2 100
33 12 Krejcar 1795 C, Nov.27, nedoražen -2/1- 140
34   7 Krejcar 1802 C, Nov.26, dr. stopa po přeražbě, dr. flíčky, patina -1/1 140

Ferdinand V.  1835 - 1848
35 20 Krejcar 1840 C, nep. rysky, patina -2/2 60
36 20 Krejcar 1846 C, patina -1/1- 120
37 20 Krejcar 1847 C, nep. rysky, patina 1/1 150
38   5 Krejcar 1840 C, patina 2/1- 60
39   5 Krejcar 1840 C, dr. rysky, patina -1/1- 60

SLEZSKÁ KNÍŽECTVÍ
Lehnice - B řeh, Christian 1639 - 1672

40 15 Krejcar 1664 b.z., Pfahler, Sa.433 3/3 50

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Salzburg - arcib., Hieronymus Coloredo 1772 - 1803

41 20 Krejcar 1776 M, rysky, patina, KM.431 2/2 120
42 20 Krejcar 1780 M, vada materiálu střížku, patina, KM.431 3/2- 80

Würzburg - biskupství, Georg Karel 1795 - 1802
43 20 Krejcar 1796 MM, patina, m.o., KM.459 -2/2- 160
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RAKOUSKÉ ZEMĚ
Ferdinand II. 1619 - 1637

44 3 Krejcar 1624, Vídeň - Fellner, tmavá patina, nedoražen -1/1- 100

Leopold I. 1657 - 1705
45 6 Krejcar 1685 IAN, Grazz - Nowak, m.o.(4x) 2/2 160

Karel VI. 1711 - 1740
46 3 Krejcar 1725 Hall, nedoražen, vylomen okraj 4 x 1 mm, Nov.18 -2/2- 90

Marie Terezie 1740 - 1780
47 20 Krejcar 1754 b.z., Vídeň, otř. portrét, m.o., patina,  Nov. 79 -2/2 110
48 20 Krejcar 1764 b.z., Vídeň, nedoražen, just., patina,  Nov. 79 2/2- 130

František Lotrinský 1745 - 1765
49 17 Krejcar 1753 HA, Hall, rysky, otřelý, Nov. 17 3/3- 40

Josef II. (1765 -) 1780 - 1790
50 20 Krejcar 1767 A, 1770 A, Nov. 7                                         2ks 3/3, 3/2- 150
51 20 Krejcar 1778 F - Hall,  silně nedoražen, Nov. 7                                2/2- 110
52 20 Krejcar 1785 A, otřelý portrét, patina, Nov. 34 -2/2 110
53 5 Krejcar 1790 A, patina, dírka 2 mm, Nov. 32 -2/2- 50

František II. 1792 - 1835
54 20 Krejcar 1803 A, dr. just., patina, Nov.45 2/1- 120

str.4

54 20 Krejcar 1803 A, dr. just., patina, Nov.45 2/1- 120
55 20 Krejcar 1804 A, patina, Nov.45 -2/3 80
56 20 Krejcar 1805 E, říšská koruna, patina, Nov.46 -2/3 80
57 20 Krejcar 1806 A, říšská koruna, patina, Nov.46 2/2- 110
58 20 Krejcar 1807 A, dr. flíčky, patina, Nov.47 2/2 120
59 20 Krejcar 1808 A, patina, Nov.47 -1/1- 130
60 20 Krejcar 1810 A, patina, Nov.47 -2/2 90
61 20 Krejcar 1818 A, dr. hranka, dr. just., patina, Nov.49 2/2 110
62 20 Krejcar 1824 A, dr. just., patina, Nov.49 2/1- 120
63 20 Krejcar 1827 A, 1829 A (dr. hr), dr. rysky, Nov.50, 51       2ks 3/3, -2/2 150
64 20 Krejcar 1831 A, stuhy volně, otřelý portrét, patina, Nov. 53 2/2 80
65 20 Krejcar 1832 A, dr. just., patina, Nov. 53 2/1 140
66 20 Krejcar 1832 A, dr. just., dr. patina, Nov. 53 -2/2 100
67 20 Krejcar 1833 A, dr. rysky, dr. patina, Nov. 53 2/1 160
68 12 Krejcar 1795 A, rysky, dr. hrana, Nov. 27 2/2 70
69 3 Krejcar 1815 A, dr. vady materiálu, patina, Nov. 30 2/1- 50

Ferdinand V.  1835 - 1848
70 20 Krejcar 1840 A, nep. rysky 2/2 70
71 5 Krejcar 1836 A, otřelý portrét 3/2- 75
72 5 Krejcar 1838 A, patina                                                          2ks -2/2, 3/3 80

UHERSKÉ RAŽBY
Ferdinand I. 1526 - 1564

73 Groš 1559 KB (8 denár), dr. nedor., pozlacen, m.o., Husz. 925 -2/2- 800

Marie Terezie 1740 - 1780
74 3 Krejcar Ag 1779 I.B.I.V., Nagybanya, dr. škr. , Nov. 113 2/2 260
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Josef II. (1765 -) 1780 - 1790
75 ¼ Tolar křížový 1789 B, otřelý, Nov. 35 3/2- 160
76 20 Krejcar 1772 B, Kremnica, patina, Nov. 7 -2/2- 120
77 20 Krejcar 1786 B, Kremnica, dr. just., dr. hranka, patina, Nov.34 -2/2 100
78 20 Krejcar 1786 G, V. Baňa, patina, Nov.34 3/3 70
79 20 Krejcar 1787 B, Kremnica, patina, Nov.34 -2/3 80
80 20 Krejcar 1788 B, Kremnica, dr. just., Nov.34 2/1- 120

František II. 1792 - 1835
81 20 Krejcar 1795 G, 1796 B (patina), Nov.45                           2ks 3/3 100
82 20 Krejcar 1804 B, patina, Nov.45 3/3 60
83 20 Krejcar 1806 B, říšská koruna, Nov.46 2/2 100
84 20 Krejcar 1806 B, říšská koruna, dr. just., Nov.46 -2/2- 80
85 20 Krejcar 1822 G, Nov.49 2/1 150
86 20 Krejcar 1828 B, setřelý portrét, oba just., Nov.50              2ks -2/2- 120
87 20 Krejcar 1829 B, justován, Nov.51 2/2 80
88 20 Krejcar 1830 B, justován, Nov.51 -2/2- 60
89 20 Krejcar 1835 B, s Madonou, setřelý portrét, dr. rysky, Nov.73 3/2- 70

Ferdinand V.  1835 - 1848
90 20 Krejcar 1845 B, madona, dr. rysky, patina -1/2 70
91 20 Krejcar 1846 B, madona, hrany, dr. rysky, patina 2/2 60
92 20 Krejcar 1848 B, dr. rysky, patina 1/1 120

str.5

RAŽBY PRO GORICI a Gladišku
František II. 1792 - 1835

93 15 Soldi 1802 F - Hall, justován, patina, R -1/3 260

REVOLUČNÍ RAŽBY 
Ferdinand V.  1835 - 1848

94 20 Krejcar KB, stopy v ploše, dr. rysky, dr. hranky, patina -1/1- 90
95 6 Krejcar 1848 C, dr. rysky, patina 2/1- 60

František Josef I. 1848 - 1916 
96 6 Krejcar 1849 A, nep. rysky, patina -1/1 90
97 6 Krejcar 1849 C, dr. stopy koroze, tmavá patina 2/2- 50

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konven ční měna 1848 - 1857

98 20 Krejcar 1856 B, nep. hranky, nep. rysky 0/0 440

Rakouská a spolková m ěna 1857 - 1892
99   2  Zlatník   1879, stříbrná svatba, rysky, dr. rysky, hrana, 

  dr. hranky, 2 x stopa po sponě -1/1- 360
100   1  Zlatník   1857A, dr. hrany 3/2 90
101   1  Zlatník   1858 M, dr. rysky, hrana, dr. hranky, patina -2/2- 500
102   1  Zlatník   1869 KB, nep hranky, dr. rysky 1/1 400
103   1  Zlatník   1875 b.z., Příbramský, nep. hranky, pěkná patina, R 1/1 10000
104   1  Zlatník   1879 b.z., dr. rysky, dr. hrany, patina -1/1- 120104   1  Zlatník   1879 b.z., dr. rysky, dr. hrany, patina -1/1- 120
105   1  Zlatník   1881 KB, rysky,  hranky, užší štít 11,5 mm, 

      Moravec - varianta 87a 2/1- 100
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106   1  Zlatník   1883 KB, dr. rysky, hrana, dr. hranky 1/1 150
107   1  Zlatník   1883 KB, dr. rysky, nep. hranky -1/1 140
108   1  Zlatník   1889 b.z., broušena hrana na 4 hodinách, dr. hranky 1/1 110
109   1  Zlatník   1891 b.z., dr. rysky 1/0 180
110  ¼ Zlatník 1862 A, dr. rysky 2/1- 100
111 10 Krejcar   1872 b.z., patina                                                  2ks                                                                            -1/1, 2/1- 70
112   5  Krejcar  1859 A, patina 2/1- 40
113   5  Krejcar  1859 A, 1864 A (dr. hrany), patina                      2ks -2/2, 3/3 70

Korunová m ěna 1892 - 1918
114 5  Koruna   1900, dr. vada mat., dr. rysky, dr. hrana, dr. hranky 2/2 300
115 5  Koruna   1900 b.z., 1908  výr. k 60 letům vlády (hrana), dr. rys.

       drobné hranky                                                                   2ks 3/3, 2/2 550
116 5  Koruna   1907 b.z., dr. hrany, dr. rysky -1/1- 300
117 5  Koruna   1907 KB, dr. rysky, dr. hrany -2/2- 240
118 5  Koruna   1907 KB, 40. výr. korun., dr. hranky 0/0 600
119 5  Koruna   1908, výroční k 60 letům vlády, dr. rysky, dr. hranky 1/1 400
120 5  Koruna   1909 Schwarz, 2x hrana, dr. franky, dr. rysky 2/2 220
121 5  Koruna   1909 KB, dr. hrany, dr. rysky -2/3 220
122 2  Koruna   1912, b.z., (1x dr. hrana), dr. rysky, nep. hranky, 2ks                              0/0, -1/1 120
123 2  Koruna   1912, 1913, obě b.z., nep. rysky, nep. hranky     2ks 1/1, 0/1 120
124 2  Koruna   1913 b.z. 1913 KB, dr. rysky, nep. hranky           2ks 2/1, 1/1 140
125 1  Koruna   1893, 94, 95, 96, 98 (2x), 99, 01, vše b.z.           8ks  3/3 240
126 1  Koruna   1893, 01, 14, vše b.z, 1895 KB, (3/3, -2/2-, 1/1, 3/2)  4ks  1 až 3 120
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126 1  Koruna   1893, 01, 14, vše b.z, 1895 KB, (3/3, -2/2-, 1/1, 3/2)  4ks  1 až 3 120
127 1  Koruna   1893, 1908 výroční, 1914, 16, vše b.z., nep. rysky,

       patina  (-1/1-, -1/1, 2/1-, 0/0)                                            4ks 0 až 2 150
128 1  Koruna   1893 KB, 94 KB, 95 KB, pat. ,(3/3, -2/2-, -2/2-)   3ks  -2 až 3 80
129 1  Koruna   1894 KB, 1914, 15 obě b.z., pat.  (3/2, 1/1, 1/1)  3ks 1 až 3 90
130 1  Koruna   1895 KB 1/0 120
131 1  Koruna   1896 KB 2/2 70
132 1  Koruna   1908 výroční, 12, 13, vše b.z.                               3ks       0/0 170
133 1  Koruna   1914, 15, 16 (patina), vše b.z.                              3ks       0/0 150
134 1  Koruna   1914 b.z., (1 kus rysky) dr. rysky                          4ks 1/1 120
135 1  Koruna   1915 KB, nep. rysky 0/0 80
136   20 Filér 1892 KB                                          -2/2- 50
137   20 Haléř  1907, 08, 09, 20 Filér 1908 KB, (2/1-, 1/1, -1/1-, 1/1)  4ks 1 až 2 50
138   20 Haléř 1911, 10 Hal. 1909, 2 Hal. 1907, 14, 15, patina     5ks 0/0 30
139   2 Haléř  1903 b.z., částečně patina, rl. 0/0 40

Československo 1918 - 1938
140   20 Kč  1933, nep. rysky, dr. hrany                                         5ks 0/1 420
141   20 Kč  1933, 10 Kč  1930, 1932 (dr. hrany), 5 Kč 1929, 

  dr. rysky, (-1/1, -1/2, -2/2-, -3/3-)                                            4ks 1 až 3- 160
142   20 Kč  1933, 10 Kč  1932, dr. rys., nep. hranky                    2ks 0/1 , 2/2 110
143   20 Kč  1937 TGM, 10 Kč 1928 TGM, obě ve spol. krabičce  2ks                                   0/1, 0/0 150
144   20 Kč  1937 TGM (dr. hranka), 10 Kč 1928 TGM, 1931, 1932,

   dr. flíček                                                                                4ks                              
0/1, 0/0, 
0/0, 0/0 280

145   10 Kč  1928 TGM , úhoz v ploše, nep. flíček, nep. rys., dr. hr., pat.                                             1/1 50
146   10 Kč  1931, nep. hranka, nep. flíčky 0/0 80146   10 Kč  1931, nep. hranka, nep. flíčky 0/0 80
147    5 Kč   1925  nep. rysky                            1/1 60
148    5 Kč   1927  dr. rysky, dr. hranky,                                            R 2/2 1200
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149    5 Kč   1928, 1x dr. hranka, (0/0, 0/1, 1/1)                             3ks  0 ž 1 120
150    5 Kč   1928, 38, 50 Hal. 1927, poč. patina (1/0, 1/1, 2/2)    3ks 0 až 2 80
151    5 Kč   1928, 29, 30(dr. hrany), dr. rysky, patina, (2/1-, 2/2, 3/2) 3ks -1 až 3 70
152    5 Kč   1928, 30, dr. rysky, nep. hranky                                 2ks 2/2, 1/1 70
153    5 Kč 1938 (2x - obě varianty vlnovek), 1 Kč 1922, 23, 24, 29, 

   30, 37, 38, dr. rysky, dr. flíčky, patina, (0/0, 1/1, 3/3, -2/3, -2/2-,
    -2/2-, 1/1-, 1/1, 1/1)                                                              9ks 0 až 3 100

154    5 Kč 1938 (2x - obě varianty vlnovek), 1 Kč 1937, 38, 50 Hal.  
   1924, 31, dr. rys., dr. flíčky, pat., (0/0, 1/1, 0/0, 1/1, 2/2-, -1/2), 6ks 0 až 2- 46

155    1 Kč 1922, dr. flíčky, patina 0/0 100
156    1 Kč 1922, dr. flíček, patina 0/1 80
157    1 Kč   1922, 23, 24, 25, 29, 30 (hrana), 37, 38, kompletní sada,

   50 Hal. 1924, 31, 20 Hal. 1921, 26, dr. rysky,  (3/3, 3/3, 3/3, 3/3,
   3/3, 3/3, 1/1-, 1/1-, -1/2, -1/2, 2/2, 3/3 )                              12ks                1 až 3 60

158    1 Kč   1923, 24, 25, 29, 30, 37, 38,dr. rysky, dr. flíčky, patina,
    (3/3, -2/3, -3/3, 3/3, 2/2-, 0/0, 0/0 )                                      7ks                0 až 3- 80

159   50 Haléř   1921 (flíčky), 22, 24, 27, 31, dr. rys., dr. hr., patina
   (-2/3, 2/2-, 2/3, 3/3, 1/1)                                                      5ks 1 až 3 42

160   50 Haléř 1921, 22, 31, 20 Hal. 1921, 24, 26, 27, 28, 37, 38, 
  10 Hal. 1937, dr. rysky, dr. hranky, patina, (3/3, -2/3, -2/3, -2/2-,
   3/2-, -2/2-, 3/3, 3/2-, 1/1, 0/0, 0/1)                                      11ks 0 až 3 50

161   50 Haléř   1922, 1925, patina                                                2ks 1/1-, 0/1 50
162   50 Haléř   1926, dr. hrana                                                        R                           -2/2- 150
163   20 Haléř   1924, 2 x dr. flíček 0/0 60
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163   20 Haléř   1924, 2 x dr. flíček 0/0 60
164   20 Haléř   1933, patina                                                             R 2/1 600
165   10 Haléř   1925, 29, 31, 33, 37 (hrany), 38, 5 Hal. 1923, 38, 

   2 Hal. 1924, patina, (3/3, 2/3, -1/2-, -1/2-, 1/1-, 1/1-, -2/3, 1/1-, -1/2) 9ks 1 až 3 70
166   5 Haléř   1930, patina                                                               R 1/1 260
167   2 Haléř   1923, 24, 25, dr. flíčky, dr. rys., pat., (3/2-, 3/3, 1/1), 3ks 1 až 3 50
168   2 Haléř   1923, 24, patina                                                         2ks 2/1, 1/1- 50

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945
169 1 K 1941, 42, 43, 44, dr. flíčky, patina, (1/1, 2/1, -1/1-, 2/1-)   4ks 1 až 2 110
170 1 K 1944, 20 Hal. 1944                                                            2ks 0/0, 1/1 60
171   50 Haléř   1940, rub dr. flek, jinak rl. 0/0 50
172   50 Haléř   1941(dr. flíčky), 43, patina                                     2ks -1/1, 1/1 60
173   20 Haléř   1940 (mapy), 41, 42, 43 (dr. hranka), 44, dr. flíčky,

  dr. povrchová koroze, patina (-2/2-, -1/1, 2/1-, -1/1, -1/1-)    5ks 1 až 2- 130
174   10 Haléř   1941, 42, dr. flek, patina                                       2ks 1/1, -1/1 50
175   10 Haléř   1941, 42, dr. povrchová koroze, patina                2ks -1/1, 2/1- 30
176   10 Haléř   1941, 44, dr. povrchová koroze, patina                2ks -1/1-, 2/1- 32

Slovensko 1939 - 1945
177 50 Ks  1944  Tiso, dr. rysky, dr. flíčky 1/1 140
178 50 Ks  1944  Tiso, dr. rysky, dr. flíček -1/1- 120
179 20 Ks  1939  Tiso, ryska, dr. rysky 1/1- 180
180 20 Ks  1941   jednoduchý kříž na rotundě, nep. rysky 1/1 80
181 20 Ks  1941 jednoduchý kříž (šmouha), 10 Ks 1944 bez křížku na

  kaplici, (dr. rysky)                                                                   2ks 0/1, 1/1 130  kaplici, (dr. rysky)                                                                   2ks 0/1, 1/1 130
182 20 Ks  1941   varianta - dvojitý kříž na rotundě, 10 Ks 1944 bez 

křížku na kaplici, nep. rysky                                                     2ks 1/1, -1/1- 280
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183 10 Ks  1944  bez křížku na kaplici, dr. rys., dr. flíčky, nep. hranky -1/1- 80
184   5 Ks  1939  obě varianty čárky, 1Ks 1941, dr. rys., dr. flíčky, 3ks -1/1- 50
185   5 Ks 1939, 1 Ks  1940, 41, 50 Hal. 1941, 43, 20 Hal. 1940, 42,

  dr. rysky, patina, (-1/1-, -1/1-, -1/1-, -1/1-, -1/1-, -1/1-, 2/2-)  7ks -1 až 2 90
186   5 Ks 1939, 1 Ks 1940, 41, 42 (varianta č.4), dr. rysky, pat., 4ks -1/1- 55
187   1 Ks  1940, 41, 42 (fleky), 50 Hal. 1941 (dr. hr.), 43, 20 Hal.

1940, 42, dr. rysky, patina, (-1/1-, -1/1-, -1/1-, 1/1, 3/2-, -1/1-, -2/3)   7ks -1 až 3 90
188   1 Ks  1942, obě varianty čísla 4, patina                                 2ks -1/1-, 1/1 70
189   1 Ks  1944                                                                                 R 1/1 400
190 50 Haléř 1940, stopy koroze                                                       R 2/2 120
191 20 Haléř 1940 CuZn, patina 1/1- 30
192 20 Haléř 1940 CuZn, dr. flíček, patina 1/1 50
193 20 Haléř 1942 CuZn, nep. rysky 1/1 400
194 10 Haléř 1939, CuZn, nep. flíčky, patina                     1/1 50
195 10 Haléř 1939, CuZn, dr. rysky, dr. hrana, patina                     1/1 40
196   5 Haléř  1942, Zn, patina 1/1 300

Československo 1945 - 1953
197 100 Kčs 1948 30 let republiky, KU, 1949 hornická práva, Stalin,

1951 Gottwald,  50 Kčs 1947 SNP, 1948 osvobození, 
1949 Stalin, nep. rysky, nep. hranky, poč. patina                    8ks 0 až 1 600

198 100 Kčs 1948 30 let republiky (3x), 1949 hornická práva (3x)
1951 Gottwald (3x), nep. rysky, patina                                    9ks 0 až 1 700

199 100 Kčs 1949,  50 Kčs 1949, obě Stalin, dr. rysky                  2ks 0/1 , 0/1 360
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199 100 Kčs 1949,  50 Kčs 1949, obě Stalin, dr. rysky                  2ks 0/1 , 0/1 360
200 100 Kčs 1949,  50 Kčs 1949, obě Stalin, dr. hranky, dr. rysky  2ks 1/1 , 1/1 300
201 100 Kčs 1949,  50 Kčs 1949 (dr. hrana),  obě Stalin, nep. rys. 2ks 0/1 , -1/1- 280
202   50 Kčs 1947 SNP(3x), 1948 osvobození (3x), 1949 Stalin (2x),

  dr. rysky, nep. hranky, část patina                                         8ks 0 až 1 480
203   50 Kčs 1947  SNP, nep. rysky, nep. hranky, část patina      5ks 0 až 1 200
204 1 Kčs  1946, 1947, 1950, 1951, 1952, 1953, rl.                      5ks  0/0 120
205  50 Haléř 1953                       0/0 240

Československo 1953 - 1960
206   25 Kčs (dr. rysky), 10 Kčs 1954, obě SNP, patina                 2ks 1/1 , 0/0 150
207   25 Kčs, 10 Kčs 1955, osvobození, patina                              2ks 0/0 , 0/0 180
208   10 Kčs 1955, Osvobození, dr. rysky                                       2ks 0/0 , 1/1 120
209   50 Kčs   1955  Osvobození, dr. rys., nep. hranky, Jízdný var. a 0/0 180
210   10 Kčs 1957 Komenský, dr. hranka 0/0 70
211    1 Kčs 1957, 58, 59, 60, velký lev, patina, (0/0, 0/1, 0/0, 0/0) 4ks 0 až 1 100
212  25 Haléř  1953, 1954 (dr. vady materiálu)                              2ks 0/0, 0/0 260
213  10 Haléř  1953, 1954, rl.                                                          2ks 0/0, 0/0 100
214  10 Haléř  1956, 1958                                                               2ks 0/0, 0/0 160
215 3 Hal. 1953, 54, 63, 1 Hal. 1953 až 60, 62, 63, 86, nep rys., 14ks 0 až 1 46
216 3 Hal. 1953, 54, 63, 1 Hal. 1953 až 60, 62, 63, 86, nep rys., 14ks 0 až 1 44

Československo 1960 - 1990
217   25 Kčs   1965  20 let osvobození, patina 0/0 90
218   10 Kčs   1965  Jan Hus, dr. rysky, dr. hranka 1/1 140
219   10 Kčs   1966  Velká Morava 0/0 80219   10 Kčs   1966  Velká Morava 0/0 80
220   10 Kčs   1968  Národní divadlo, nep. rysky 0/0 200
221   25 Kčs   1968  Národní muzeum, nep. rysky  0/0 140
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222   25 Kčs   1969  25. výročí SNP 0/0 1200
223   50 Kčs   1972  Myslbek, dr. ryska 0/0 120
224   50 Kčs   1973  Únor 0/0 110
225   100 Kčs 1976  J. Král,  1977 Hollar (dr. flíček)                     2ks 0/0 240
226   50 Kčs   1977  Kollár, 25 Kčs 1970  25. výr. osvoboz., poč. pat. 0/0 140
227   50 Kčs   1977  Kollár, 1979  IX. sjezd KSČ                           2ks 0/0 200
228   100 Kčs 1977  Hollar,  1980 Šmeral                                      2ks 0/0 220
229   100 Kčs 1978  Karel IV., 10 Kčs 1954 SNP                          2ks 0/0 200
230   100 Kčs 1978  Karel IV. (dr. fíčky), 1983  N. divadlo (patina), 2ks     0/0 200
231   100 Kčs 1979  Botto, 1980 Parléř (patina)                            2ks 0/0 220
232   500 Kčs 1981  Štúr, kapsle 0/0 600
233  100 Kčs 1981 Člověk v kosmu, Španiel                                 2ks 0/0 220
234   100 Kčs 1981 Člověk v kosmu, 1983 N. divadlo, patina       2ks 0/0 200
235   100 Kčs 1982  koněspřežka, 1984 Neruda                           2ks 0/0 200
236   500 Kčs 1983  Národní divadlo, zlatohnědá patina, papírový obal 0/0 600
237   100 Kčs 1983 Marx, 1984 Neruda, poč. patina                     2ks 0/0 220
238   100 Kčs 1984 Bel, 1985 Hokej, patina                                  2ks 0/0 180
239   100 Kčs 1984 Zápotocký, 50 Kčs 1987  kůň Przewalského 2ks 0/0 200
240   100 Kčs 1986 Mácha (2x nep. flíček), 1989 17. listopad      2ks 0/0 200
241     50 Kčs 1986 Praha, Levoča, Bratislava, Telč, Č. Krumlov, 5ks 0/0 300
242     50 Kčs 1986 Levoča (flíčky), Bratislava, Telč, Č. Krumlov, 4ks 0/0 240
243   50 Kčs 1986 Bratislava, Telč, 1989 železnice Břeclav - Brno, 3ks 0/0 220
244   500 Kčs 1987 Josef Lada, kapsle 0/0 550
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244   500 Kčs 1987 Josef Lada, kapsle 0/0 550
245   100 Kčs 1988 Praga 88, kapsle, poč. patina        0/0 110
246   500 Kčs 1988 Matica slovenská, dr. flíčky, kapsle 0/0 550
247   500 Kčs 1988 Čs. federace, kapsle 0/0 550
248   100 Kčs 1989 17. listopad, 1990 Kupecký                           2ks 0/0 220
249     5 Kčs 1966, 67, 68, 69, 73, 75, 79, 80, 89, 90, nep. hr., rl. 10ks 0/0 150
250     2 Kčs 1972, 74, 75, 76, 77, 80, 81, 83, 86, 90, rl.             10ks 0/0 100
251     1 Kčs 1975, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 90,  rl.            10ks 0/0 80
252 25 Haléř  1963,  10 Hal. 1962, 1965,  rl.                                 3ks 0/0 90
253 20 Haléř 1972, 77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85 až 90, vše rl.  13ks 0/0 130
254 10 Haléř  1974, 75, 76, 77, 78, 79, 81 až 89, vše rl.              15ks 0/0 60
255 5 Hal. 1962, 63, 66, 67, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 3 Hal. 1953, 54,

   63, patina                                                                            13ks 0/0 60
256 5 Hal. 1963, 66, 67, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 3 Hal. 1953, 

nep. rysky, patina                                                                   10ks 0 až 1 50

Československo 1960 - 1990, mince Proof v etuji
257   50 Kčs   1968  Republika, flíčky patiny, poprvé použitá čtvercová

 etue zapečetěna keramickou plombou Proof 2000
258 100 Kčs 1982  I. Olbracht, počínající patina, pův. plast. pouzdro Proof 340
259 100 Kčs 1983 Marx, poč. zlatohnědá patina, pův. plast. pouzdro Proof 340
260 100 Kčs 1983 Hašek, poč. zlatohnědá patina, pův. plast. pouzdro Proof 360
261 100 Kčs 1983 Chalupka, poč. zlatohnědá pat., pův. plast. pouzdro Proof 360
262 100 Kčs 1984 Bela, poč. zlatohnědá patina, pův. plast. pouzdro                  Proof 340
263 100 Kčs 1984 Neruda, počínající zlatohnědá patina, původní

  poškozené plastové pouzdro, bez plomby              Proof 340  poškozené plastové pouzdro, bez plomby              Proof 340
264 100 Kčs 1984 Zápotocký, počínající patina, pův. plast. pouzdro      Proof 340
265   50 Kčs 1988 Jánošík, poč. zlatohnědá pat., pův. plast. pouzdro Proof 280
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ČSFR 1990 - 1992
266 100 Kčs  1990 Velká pardubická, B. Martinů, obě kapsle       2ks 0/0 180
267 100 Kčs  1990 Velká pardubická, 1991, Mozart, obě kapsle, 2ks 0/0 180
268 100 Kčs  1990 B. Martinů, 50 Kčs sv. Anežka,                        2ks 0/0 160
269   50 Kčs  1990  sv. Anežka, 1991 parník Bohemia, kapsle     2ks 0/0 150
270 100 Kčs  1991 Dvořák, W. A. Mozart, obě dr. flíček                2ks 0/0 180
271 100 Kčs  1991 Dvořák, W. A. Mozart (nep. flíčky), obě kapsle, 2ks 0/0 180
272   50 Kčs  1991 parník Bohemia (patina), Karlovy Vary (nep. flíčky) 

   Mariánské Lázně, Piešťany (dr. flíček)                                 4ks 0/0 240
273   50 Kčs   1991  Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Piešťany,

   vše kapsle                                                                             3ks 0/0 180
274 500 Kčs  1992  Komenský, kapsle 0/0 550
275 100 Kčs  1992 Lidice a Ležáky, Moravské muz. v Brně, kapsle   2ks 0/0 200
276 100 Kčs  1993 Břevnovský klášter, Slov. muz. spol., kapsle  2ks 0/0 200
277   10 Kčs 1990, Masaryk, sign, Ronai, nep. úhoz 0/0 80
278   10 Kčs 1990, 91, 92 , 93 TGM, 93 Štefánik, r.l.                    5ks 0/0 50

ČSFR 1990 - 1992,  mince Proof v etuji
279 100 Kčs  1993 Břevnovský klášter, poč. zlatohnědá patina, pův.

 poškozené plastové pouzdro, bez plomby Proof 1600
280 100 Kčs  1993 Muzeálna slovenská spoločnost, poč. zlatohnědá

  patina, původní plastové pouzdro Proof 1200
281 500 Kčs  1993  tenis, poč. zlatohnědá patina, pův. poškozené 
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281 500 Kčs  1993  tenis, poč. zlatohnědá patina, pův. poškozené 
plastové pouzdro Proof 2400

Česká republika 1993 -
282   200 Kč 1993  Ústava, kapsle, karta 0/0 240
283   200 Kč 1994  Svatý Vít, kapsle, karta 0/0 300
284   200 Kč 1994  Normandie, kapsle, karta, certifikát 0/0 280
285   200 Kč 1994  Koněspřežka, kapsle, karta 0/0 280
286   200 Kč 1994  Životní prostředí, kapsle, karta 0/0 320
287   200 Kč 1995  OSN, kapsle, karta 0/0 280
288   200 Kč 1996  Čs. filharmonie, kapsle, karta 0/0 320
289   200 Kč 1996  Svolinský, kapsle, karta 0/0 320
290   200 Kč 1996  Deburau, kapsle, karta 0/0 320
291   200 Kč 1996  Mše vánoční J.J.Ryby, kapsle, karta 0/0 300
292   200 Kč 1997  Automobil Präsident, kapsle, karta 0/0 380
293   200 Kč 1997  Sv. Vojtěch, kapsle, karta 0/0 420
294   200 Kč 1997  ČAAU, Běchovice, kapsle, karta 0/0 280
295   200 Kč 1997  Emauzy, kapsle, karta 0/0 300
296   200 Kč 1998  Karlova Universita, kapsle, karta 0/0 460
297   200 Kč 1998  Palacký, kapsle, karta 0/0 280
298   200 Kč 1998  Kmoch, kapsle, karta 0/0 280
299   200 Kč 1998  Přemysl Otakar I., kapsle, karta 0/0 300
300   200 Kč 1999  NATO, kapsle, karta 0/0 340
301   200 Kč 2000  Nezval, kapsle, karta 0/0 300
302   200 Kč 2000  Pražský groš, kapsle, karta 0/0 320
303   200 Kč 2000  MMF a Světová banka, při obvodě počínající 303   200 Kč 2000  MMF a Světová banka, při obvodě počínající 

    patina, kapsle, karta 0/0 320
304   200 Kč 2000  Fibich, kapsle, karta 0/0 280
305   200 Kč 2000  Počátek tisíciletí, kapsle, karta 0/0 320
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306   200 Kč 2001  Český fotbalový svaz, kapsle, karta 0/0 340
307   200 Kč 2002  Mikoláš Aleš, kapsle, karta 0/0 380
308   200 Kč 2003  Jaroslav Vrchlický, kapsle, karta 0/0 300
309   200 Kč 2007  jednota bratrská, kapsle, karta 0/0 380
310   200 Kč 2007  Karlův most, kapsle, karta 0/0 320
311   200 Kč 2007  Jarmila Novotná, kapsle, karta 0/0 300
312   200 Kč 2007  první umělá družice Země, kapsle, karta 0/0 300
313 2 Euro 2008, zkušební ražba - T.G.Masaryk, opis, hvězdy / svatý

 Václav na koni, opis, nesign., bimetal 25 mm, dr. flíčky 0/0 200

Česká republika 1993 - , mince v kvalit ě Proof
314   200 Kč 1999  AVU, kapsle, krabička, karta Proof 1600
315   200 Kč 2001  Český fotbalový svaz, kapsle, krabička, karta Proof 1300
316   200 Kč 2001  J. Seifert, dr. flek, kapsle, krabička, karta Proof 1300
317   200 Kč 2002  Zdislava z Lenberka, kapsle, krabička, karta Proof 2400
318   200 Kč 2003  Jaroslav Vrchlický, kapsle, krabička, karta Proof 1500
319   200 Kč 2003  Josef Thomayer, kapsle, krabička, karta Proof 1400
320   200 Kč 2003  Trať Tábor - Bechyně, kapsle, krabička, karta Proof 1300
321   200 Kč 2003  Svaz lyžařů, kapsle, krabička, karta Proof 1300
322   200 Kč 2004  Jakub Krčín, kapsle, krabička, karta Proof 1500
323   200 Kč 2004  Leoš Janáček, kapsle, krabička, karta Proof 1000
324   200 Kč 2005  bitva u Slavkova, dr. flíčky, kapsle, krabička, karta Proof 550
325   200 Kč 2005  Mikuláš Dačický, kapsle, krabička, karta Proof 500
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325   200 Kč 2005  Mikuláš Dačický, kapsle, krabička, karta Proof 500
326   200 Kč 2006  Kamenický Šenov, kapsle, krabička, karta Proof 460
327   200 Kč 2006  vymření Přemyslovců, kapsle, krabička, karta Proof 750
328   200 Kč 2007  J. Novotná, kapsle, krabička, karta Proof 400
329   200 Kč 2007  1. umělá družice země, kapsle, krabička, karta Proof 400
330   200 Kč 2009  MS v lyžování, kapsle, krabička, karta Proof 400
331   200 Kč 2009  Dosažení severního pólu, kapsle, krabička, karta Proof 400
332   200 Kč 2009  Rabí Jehuda Löw, kapsle, krabička, karta Proof 440

Československé a České ro čníkové sady v provedení b.j. 
333 Sada 1980, PVC obal, 7ks, místy začínající zelená patina 0/0 110
334 Sada 1980, PVC obal, 7ks, místy začínající zelená patina 0/0 110
335 Sada 1981, PVC obal, 7ks,  místy začínající zelená patina 0/0 110
336 Sada 1981, PVC obal, 7ks, místy patina 0/0 110
337 Sada 1982, PVC obal, 7ks, 1 Kčs  začínající zelená patina 0/0 110
338 Sada 1982, PVC obal, 7ks, místy patina 0/0 110
339 Sada 1983, PVC obal, 7ks 0/0 120
340 Sada 1983, PVC obal, 7ks 0/0 120
341 Sada 1984, PVC obal, 7ks, 0/0 120
342 Sada 1985, PVC obal, 7ks 0/0 120
343 Sada 1985, PVC obal, 7ks 0/0 120
344 Sada 1986, kartónový obal - fixem letopočet 1986, 7ks 0/0 850
345 Sada 1986, kartónový obal dr. poškozen, 7ks 0/0 1000
346 Sada 1987, kartónový obal, 7ks 0/0 400
347 Sada 1987, kartónový obal, 7ks 0/0 400
348 Sada 1988, kartónový obal, 7ks 0/0 300
349 Sada 1989, kartónový obal, 7ks 0/0 140349 Sada 1989, kartónový obal, 7ks 0/0 140
350 Sada 1990, kartónový obal, 7ks 0/0 130
351 Sada 1990, kartónový obal, 7ks 0/0 130
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352 Sada 1991, ČSFR plexi obal, žeton mincovny, 9ks,
                         v rozích dr. poškozen papírový přebal 0/0 240

353 Sada 1991, ČSFR plexi obal, žeton mincovny, 9ks 0/0 240
354 Sada 1991, ČSFR plexi obal, Štefánik, 9ks 0/0 260
355 Sada 1992, ČSFR plexi obal, Rašín, 9ks, bez papírového přebalu 0/0 220
356 Sada 10 Kčs 1990 - 1993, plexi obal, 5ks, patina 0/0 100
357 Sada 1993, plexi obal, 9ks, žeton ČNB, papírový obal ze sady

1994 - čtyřka přepsána propisovací tužkou, dr. poškozen 0/0 200
358 Sada 1994, plexi obal, žeton, 9ks 0/0 200
359 Sada 1995, zatav. v kartonu, žeton ČNB, 9ks - Praha 0/0 480
360 Sada 1996, zatav. v kartonu, 9ks - Praha 0/0 380
361 Sada 1997, zatav. v kartonu, 9ks - ČNB, na přebalu v rohu malé číslo 0/0 480
362 Sada 1998, zatav. v kartonu, 9ks - Ještěd, na přebalu v rohu malé číslo 0/0 900
363 Sada 1999, zatav. v kartonu, 9ks - Sekora 0/0 1000
364 Sada 1999, zatav. v kartonu, 9ks - Parléř, na přebalu v rohu malé číslo 0/0 1100
365 Sada 2000, zatav. v kartonu, 11ks - Sluneční soustava 0/0 1500
366 Sada 2001, zatav. v kartonu, 9ks - Týnský Chrám, na přeb. malé číslo 0/0 850
367 Sada 2002, zatav. v karton., 9ks - České hrady a zámky 0/0 650
368 Sada 2003, zatav. v kartonu, žeton, 9ks - 10 Let ČR 0/0 380
369 Sada 2004, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - MS v ledním hokeji,

na přebalu v rohu malé číslo 0/0 380
370 Sada 2004, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - vstup ČR do EU,

na přebalu v rohu malé číslo 0/0 380
371 Sada 2005, zatav. v kartonu, žeton - Dvořák a Smetana, 7ks 0/0 1600
372 Sada 2006, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - města Unesco 0/0 380
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371 Sada 2005, zatav. v kartonu, žeton - Dvořák a Smetana, 7ks 0/0 1600
372 Sada 2006, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - města Unesco 0/0 380
373 Sada 2006, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - MS ve fotbale 0/0 360
374 Sada 2006, zatav. v kartonu, 7ks a sada euromedailí, 8ks 0/0 440
375 Sada 2007, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - města Unesco 0/0 420
376 Sada 2007, České a Slovenské mince, přírodní krásy České a 

Slovenské republiky, zatav. v kartonu, ČR 7ks, SR 5ks a žeton 0/0 600
377 Sada 2008, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - města Unesco 0/0 360
378 Sada 2008, zatav. v kartonu, žeton, 7ks - M.E. ve fotbale 0/0 360
379 Sada 2009, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Jihočeský kraj 0/0 340
380 Sada 2010, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Zlínský kraj 0/0 340
381 Sada 2011, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Plzeňský kraj 0/0 340
382 Sada 2011, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Vítej na světě 0/0 200
383 Sada 2012, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Moravskoslezský kraj 0/0 320
384 Sada 2012, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - přebal ČR 0/0 280
385 Sada 2013, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Liberecký kraj 0/0 320
386 Sada 2014, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Jihomoravský kraj 0/0 320
387 Sada 2015, zatav. v kartonu, žeton, 6ks - Královéhradecký kraj 0/0 320

České ro čníkové sady v provedení proof
388 Sada 2006, semišový obal, certifikát, 7ks a Ag 50 haléř 1921 Proof 1700
389 Sada 2008, semišový obal, certifikát, 7ks a Ag medaile ČM Proof 1600
390 Sada 2009, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile Rada EU Proof 1400
391 Sada 2010, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile 5000Kč Proof 1400
392 Sada 2011, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile 2000 Kč Proof 1400
393 Sada 2012, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile 1000 Kč Proof 1400
394 Sada 2013, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile 500 Kč Proof 1300394 Sada 2013, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile 500 Kč Proof 1300
395 Sada 2014, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile 200 Kč Proof 1300
396 Sada 2015, semišový obal, certifikát, 6ks a Ag medaile 100 Kč Proof 1300
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397 Sada 2016, semišový obal, certifikát, 6 ks a Ag medaile 50 Kč Proof 1300
398 Sada 2017, dřevěná kazeta, certifikát, 6 ks a Ag medaile 20 Kč Proof 2200

Slovenská republika 1993 -
399 200 Sk 1993, 150 r. slovenčiny, kapsle 0/0 200
400 500 Sk 1994, Slovenský raj, počínající patina, bez kapsle 0/0 600
401 500 Sk 1997, Pieninský národný park, poč. patina, bez kapsle 0/0 600
402 500 Sk 1999, TANAP, bez kapsle 0/0 600
403 500 Sk 1999, 500. výr. ražby toliarov, bez kapsle 0/0 700
404 500 Sk 2000, S. Mikovíni, bez kapsle 0/0 600
405 500 Sk 2001, NP. Malá Fatra, bez kapsle 0/0 600
406 500 Sk 2001, nové tisícročie, poč. patina, bez kapsle 0/0 600
407 500 Sk 2005, Slovenský kras, dr. flíček, poč. patina, bez kapsle 0/0 600
408 500 Sk 2006, Muránska planina, poč. patina, bez kapsle 0/0 600
409 500 Sk 2007, pevnost Komárno, patina, bez kapsle 0/0 600
410 500 Sk 2008, Nízke Tatry, patina, bez kapsle 0/0 600
411 1000 Sk 2003, 10 let SR, patina, (bez kapsle a krabičky) Proof 800
412 1000 Sk 2008, rozlúčka so slovenskou korunou, Ag 999, 62,207g,

  kapsle, drobně poškozena původní krabička, certifikát Proof 1600
413  100 Sk 1993, vznik SR, 200 Sk 1993 - 2008 (slovenčina až 

A. Kmeť), dr. flíčky, patina, vše bez kapslí                            40ks 0/0 8500
414 2 Euro 2012, 10 let eurových bankovek, kapsle 0/0 60

Slovenské ro čníkové sady
415 Sada 1994, plexi obal, 7ks a žeton 0/0 100
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415 Sada 1994, plexi obal, 7ks a žeton 0/0 100
416 Sada 2009, zatav. v kartonu, Ag žeton, 8ks, prvé slovenské 

euromince, poškozený vnitřek papírového přebalu 0/0 220

EVROPSKÉ ZEMĚ
Evropská Unie

417 Desky na euromince, 1 Cent až 2 Eura, státy: Belgie, Německo,
Finsko, Francie, Řecko, Irsko, Itálie, Lucembursko, Monako
(pouze 5 C.), Nizozemí, Rakousko, Portugalsko, San Marino
(bez 10 C. a 2 €), Španělsko, Vatikán (Benedikt XVI., Specimen)
celk. 111 ks 0/0 1100

418 Album eurových mincí, 1 Cent až 50 Cent, 1 a 2 Euro,  státy: 
Estonsko, Kypr, Litva, Lotyšsko, Malta, Slovinsko, Slovensko,
celkem 56 ks, (20,16€) , prázdné listy: Bulharsko, Česká rep., 
Maďarsko, Polsko, Rumunsko  0/0 650

419 Sada 1 Eurových mincí, 1999 - 2002, text obalu v němčině, 
 (Nizozemí 1/1, Irsko 1/0, ostatní 0/0),                 celkem 12 kusů 0 až 1 260

420 Pamětní 2 Eura, Řecko  2004 - LOH Atény, Rakousko  2005 - 
státní smlouva, Německo  2006 F- Šleswicko-Holštýnsko, 
2007 F- Mecklenburg, 2007 F, D- Římské smlouvy, 2008 F-
Hamburk, 2009 G- Sársko, 2009 D - 10 let Eura, 2010 D- Brémy,
2011 D- Westfálsko,  11ks

-1/1-, 1/1,
0/0, 0/1,

 1/1,  0/0, 
0/0, 0/0,
 0/0, 0/0,

 0/0 650

Finsko pod Ruskem - Mikuláš II. 1894 -1917
421 50 Penniä 1916 S, nep. rysky, KM.2.2 1/1 30

Francie - Ludvík XIV. 1643 - 1715Francie - Ludvík XIV. 1643 - 1715
422 ½ Ecu 1654, 9 - Rennes, otřelý, tmavá patina, KM.164.24 -3/3- 400
423 ½ Ecu 1657, I - Limoges, nedor., otřelý, tmavá patina, KM.164.10 3/2 460
424 ½ Ecu 1661, 9 - Rennes, dr. rysky, otřelý, patina, KM.202.16 3/3 460
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Irsko
425 1 Penny 1937, pěkná patina, KM. 3 0/0 36

Island
426 2 Aurar 1931 N-GJ, patina, KM. 6.1 2/2 40

Itálie Miláno - Špan ělská nadvláda, Filip III. 1598 - 1621
427 AE Sesino b.l., nepr. tvar, excentrická ražba, patina, 1,406g 3/3 40

Lotyšsko - I. republika 1918 - 1940
428  1 Lats 1924, dr. rysky, nep. hranky, patina, KM. 7                                                1/1 40

Lucembursko
429 25 Centimes 1919, dr. flíček, patina, KM. 32 -1/1- 70
430 10 Centimes 1855 A, tmavá patina, dr. hrany, 1865 A, patina,

  KM. 23.2                                                                                 2ks -2/3, -1/1- 100

Maďarsko - regentství 1926 - 1945
431 5 Pengö 1938 BP, sv. Štěpán, nep. rysky, flíček, KM. 516 1/1 180

Německo - do roku 1871
Prusko - Friedrich Wilhelm IV. 1840 - 1861

432 2 Tolar spolkový 1846 A, dr. hr., dr. rys., KM. 440.2 2/1- 1800
Prusko - Wilhem I. 1861 - 1888

433 Spolkový tolar  1865 A, dr. hranky, otřelý, staré očko, KM. 494 3/3 200
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433 Spolkový tolar  1865 A, dr. hranky, otřelý, staré očko, KM. 494 3/3 200
Wurttemberg - Friedrich I. jako král, 1806 - 1816

434 20 Krejcar 1808 ILW, patina, dírka 2 mm, KM. 501 3/2 80

Německo - po roce 1871
Bavorsko - Ludwig II. 1864 - 1886

435 5 Mark 1875 D, dr. hranky, dr. rysky, patina, KM. 502 3/3 900
Hamburg m ěsto

436 3 Marka 1910 J, ryska, nep. rysky, dr. hranky, patina, KM. 296 -1/2 200
Prusko - Wilhelm I. 1861 - 1888

437 5 Marka 1876 A, dr. hrany, patina, KM. 503.1 3/2- 300
438 2 Marka  1876 A, patina, KM. 506 -3/3 90

Prusko - Wilhelm II.  1888 - 1918
439 5 Marka 1902 A, vlas. rysky, dr. hrany, patina, KM. 523 3/2- 300
440 5 Marka 1903 A, dr. rysky, dr. hrany, patina, KM. 523 2/1- 340
441 5 Marka 1907 A, dr. rysky, dr. hranky, KM. 523 -1/1- 380
442 3 Marka 1909 A, flek, nep. rysky, dr. hranky, KM. 527 -1/1- 200
443 3 Marka 1913 A, KM. 535        1/0 280
444 3 Marka 1914 A, císař v uniformě, nep. rysky, dr. hrany, KM. 538        1/1 260
445 2 Marka 1901 A, 200 let Pruska, rysky, dr. rysky, KM. 525 1/1 240

Sasko - Friedrich August III. 1904 - 1918
446 3 Marka 1913 E, Památník bitvy u Lipska, dr. rysky, dr. hranky,

 patina, KM. 1275 1/1 280

Německo - císa řství 1871 - 1918
447 1 Marka 1904 G, KM. 14 -1/1- 160447 1 Marka 1904 G, KM. 14 -1/1- 160
448 ½ Marka 1905 J, 06 F, 07 D, J, 15 A, patina, KM.17 

   (3/3, 3/2, -2/2-, 2/2, 0/0)                                                        5ks 0 až 3 60
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Německo - Výmarská republika 1919 - 1933
449 50 Fenik 1920 A, E, 21 A, D, F, G, J, 22 A, D, E, KM. 27 

(0/0, 1/0, 1/1, 0/0, 0/0, 0/0, 0/1, 0/0, 0/0, 0/0)                       10ks              0 až 1 100

Německo - 3. říše 1933 - 1945
450    5 Marka  1935 A, kostel, dr. rysky, dr. hrany, KM. 83 2/2 120
451    5 Marka  1935 E, kostel, dr. rysky, dr. hranky, patina, KM.83 2/2 130
452    5 Marka  1935 A, Hindenburg, dr. rysky, dr. hranky, KM. 86 1/1 150
453    5 Marka  1935 A, Hindenburg, dr. rysky, dr. hrana, KM. 86 1/1 150
454    5 Marka  1935 D, Hindenburg, dr. rys., dr. hr., nep. flíčky., KM.86   2/2 130
455    5 Marka  1936 G, Hindenburg,  dr. rysky, dr. hr., flek, KM. 86 -1/1- 150
456    5 Marka  1936 A, svastika, dr. rysky, dr. hrany, KM.94     2/2 130
457    5 Marka  1937 J, dr. rysky, patina, KM.94 2/2 140
458    2 Marka  1938 B, 39 A, Hindenburg, dr. rysky, dr. hranky,KM.93 -1/1-, -1/1- 110
459    2 Marka  1938 E,   Hindenburg, nep. rysky, KM.93                                                1/1 80
460  50 Fenik 1939 E, Ni, KM. 95         1/1 700

Německo - BRD 1949 - 1996
461 10 Marek 1972 D, XX. OH, nep. rysky, poč. patina,  KM. 132 0/1 120
462 10 Marek 1996 A, Kolping, počínající patina, KM. 188 0/0 110

Německo - DDR 1949 - 1990
463  20 Marek 1972 A, F. v. Schiller, 10 Marek 1972 A, Buchenwald,

 5 Marek 1987 A, Berlin (flíčky), 1988 A, Rostock, (flíčky),
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 5 Marek 1987 A, Berlin (flíčky), 1988 A, Rostock, (flíčky),
 nep. rysky, KM.40, 38, 115, 121                                             4ks 1/1 70

464  10 Marek 1978 -  Spolupráce SSSR-NDR ve vesmíru, 
 5 Marek 1969 - 20 výr. DDR (dr. hrana), 1971 - Brandenburská
 brána, 1972 - Míšeň, KM.70, 22.1, 29, 37                              4ks

1/1, 2/1-
1/1, 1/1 80

Německo - nouzovky
Anhalt

465 25 Fenik 1924, koroze, patina, Funck 16.1 2/2 30
Eisenach

466 1 Marka 1921, Martin Luther / růže, opis, značeno Míšeň, hnědý
 porcelán 31 mm 1/1 30
Město Hamburg

467 ½  Miliónu Marek 1923 J, vada mat., dr. rys., pat., Funck 636.2           1/2 30
468 1/100, 1/10 Marek 1923, nep. rys., dr. vady mat., patina,

 Funck 637.1., 637.3                                                                2ks 1/1 60
469 5/100         Marek 1923, nep. rys., Funck 637.2  0/0 40
470 5/100         Marek 1923, nep. rys., Funck 637.2  0/0 40
471 1/10           Marek 1923, nep. rys., Funck 637.3 0/1 40

Nizozemí - Wiliam III. 1849 - 1890
472 ½ Cent 1885, pěkná patina, KM.109 1/1 110

Nizozemí - Wilhelmina 1890 - 1948
473 25 Cent 1941, 5 Cent 1939 (hrana), 1942, 2½ Cent 1941, 

1 Cent 1901 (oba typy), 04, 06, 22, 30, 42,    (1/1, 1/1, 1/1, 1/1,
3/2, 3/3, -1/1-, 2/1, 2/2, 2/2, 1/1)3/2, 3/3, -1/1-, 2/1, 2/2, 2/2, 1/1)
KM.174, 153, 172, 150, 130, 131, 132.1, 152, 170               11ks 1 až 3 50

474 2½ Cent 1894, dr. rysky, patina KM.108 2/2 240
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Polsko - Republika 1944 - 
475 50 Zlotých 1972, Chopin, původní kapsle, Y.66 proof 130

Rakousko -  I. republika 1918 - 1939
476  5 Šilink  1935, Madona, nep. rysky, nep. hranky,  KM. 2853 1/1 120
477  2 Šilink  1928, Fr. Schubert, nep. rysky, rl.,  KM. 2843 0/0 110
478  2 Šilink  1931, Mozart, rl., KM. 2847 0/0 160
479  2 Šilink  1935, Luger, nep. hranka,  KM. 2855 0/0 200
480  2 Šilink  1936, Evžen Savojský, nep. rysky,  KM. 2858 0/0 150

Rakousko - II. republika 1945 -
481 50 Šilink 1964, Olympiáda Innsbruck, 2x flíček, nep. rys., KM.2896 0/0 160
482 50 Šilink 1970, Dr. K. Renner, nep. rysky, dr. hranky, KM. 2909 0/1 150
483 50 Šilink 1974, 50 let rakouského rozhlasu, dr. flíčky, KM. 2922 0/0 110
484  20 Šilink  1980, 1982, patina, KM. 2946.1, 2955.1                2ks 0/0, 0/0 30
485 Sada 1994, 2 Groschen - 20 Šilink, plexi obal, KM. MS3       8ks 0/0 300

Rusko - Mikuláš II. 1894  - 1917
486 1 Rubl 1899 FZ, hrany, patina, Y.59.3 2/2 190
487 ½ Kopějky 1908, tmavá patina, Y.48.1 1/1 40

SSSR 1923 - 1991
488 37,5 Rubl (100 Frank) 1902 GR - niklový odražek, hladká hrana,

patina, razila mincovna Leningrad 1990, KM.B65a 0/0 400
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patina, razila mincovna Leningrad 1990, KM.B65a 0/0 400
489 5 Rubl 1988, Leningrad - Petr I,  Novgorod - památník 1000 let

Ruska (šmouha),  Kyjev - Sofijský kostel, Y. 217, 218, 219,
nep. rysky, nep. hranky,                                                           3ks 1/1 90

490 5 Rubl 1989, Moskva - katedrála Zvěstování Panny Marie,
Samarkand (nečistoty), 1990 palác St. Peterburg, Uzbecká
katedrála, nep. rysky, nep. hranky, Y. 230, 229, 241, 246      4ks 1/1 100

491 5 Rubl 1991, Moskva - kostel Sv. Michala, státní banka, Jerevan -
David Sasunský, nep. rysky, nep. hranky, Y.271, 272 , 273   3ks 1/1 80

492 3 Rubl 1987, 70 let VŘSR, 1989 - Arménské zemětřesení, 1991 -
50. výr. bitvy o Moskvu, Y.207, 234, 301                                 3ks 1/1 70

493 1 Rubl 1924 PL, dr. hranky, pěkná patina, Y.90.1 -1/2 130
494 1 Rubl 1965 - 20 let vítězství, 1975 - 30 let vítězství, 1977 - 60 let

VŘSR, 1977 - OH emblém, 1978 OH - Kreml, dr. rysky, dr. hrany,
Y.135.1, 142.1, 143.1, 144, 153.1                                           5ks 1/1 60

495 1 Rubl 1979 OH - Moskva universita (dr. flíčky), , OH - Sputnik, 
1980 OH - Dolgorukyj monument, OH - pochodeň, 1981 - 
Gagarin, dr. hranky, patina, Y. 164, 165, 177, 178, 188.1       5ks 1/1 60

496 1 Rubl 1981 sovětsko - bulharská družba, b.l. (1982) 60 let SSSR,
 1983 Marx, Těreškovová, Fedorov,  dr. flíčky, dr. hranky, pat.
 Y.189.1, 190.1, 191.1, 192.1, 193.1                                       5ks 0/0 60

497 1 Rubl 1984, D. I. Mendělejev (flíčky), A.C. Popov, A.S. Puškin, 
 1985, V. I. Lenin, 40 let od války, 12. svět. festival mládeže, 
nep. hranky, pat., Y.194.1, 195.1, 196.1, 197.1, 198.1, 199.1, 6ks 0/0 70

498 1 Rubl 1986, mezinárodní rok míru, Lomonosov, 1987,Borodino -
vojáci, Borodino - památník, Ciolkovskij, 70 let VŘSR, nep. vojáci, Borodino - památník, Ciolkovskij, 70 let VŘSR, nep. 
hranky, dr. flíček, patina, Y.201.3, 202.1, 203, 204, 205, 206  6ks 0/0 70
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499 1 Rubl 1989, Musorgskij, Lermontov, Hamza Hakim, Eminesku,
Ševčenko, dr. rysky, dr. flíčky, nep. hranky, patina,
Y.220, 228, 232, 233, 235                                                       5ks

1/1, 1/1
0/0, 0/0

0/1 50
500 1 Rubl 1990, Čajkovskij, Žukov, Čechov, Rainish, Scorina, nep. 

hranky, patina, Y.236, 237, 240, 257, 258                              5ks 0/0 60
501 1 Rubl 1991, Navoi, Lebeděv, Prokofjev, Ivanov, Makhtumkuli,

 Gyanzhevi, nep. hr., patina, Y.260, 261, 263, 282, 283, 284  6ks 0/0 70
502 50 Kopějek 1925 PL, dr. rysky, dr. hranky,  Y.89.2 -1/2 40

Rusko - Republika 1992 -
503 50 Rublů 1993, medvěd, gekon, tetřev, čáp (flek), delfín, 

dr. flíčky, vše bimetal, Y330-334                                             5ks 1/1 100
504 50 Rublů 1994, slepec písečný, zubr, džejran, sokol, plameňák,

nep. flíčky, vše bimetal, Y. 367 - 371                                       5ks 1/1 100
505 10 Rubl 1992, berneška, amurský tygr, kobra středoasijská, 

5 Rubl 1991, výr blakistonův, koza šrouborohá, vše bimetal, 
 Y. 307, 308, 309, 280, 281                                                     5ks 1/1 80

506 10 Rublů, 2000 - 55 let velkého vítězství, 2002 - Starobylá města
Ruska Kostroma, 2005 - 60 let vítězství, 2006 - Přímořský kraj,
Čitská oblast, poč. patina (0/0, 1/1, 0/0, 0/0, 0/0)                    5ks 0 až 1 80

507 10 Rublů 2002, ministerstva - spravedlnosti, hospodářského 
rozvoje a obchodu, financí, zahraničí, vnitra, školství, ozbrojené 
síly, místy nep. flíček, poč. patina, vše bimetal                       7ks 0/0 120

508 10 Rublů, Starobylá města Ruska, 2002 - Derbent, Kostroma,
Staraja Russa, 2003 - Pskov, 2004 - Dmitrov, Rjažsk, Kem, 
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Staraja Russa, 2003 - Pskov, 2004 - Dmitrov, Rjažsk, Kem, 
poč. patina, vše bimetal                                                           7ks 0/0 120

509 3 Rubl 1994, Partyzánské hnutí ve Velké vlastenecké válce,
nep. rysky, kapsle, Y. 365 Proof 40

510 2 Rubl 2000, 2 Rubl 2000 - město hrdina (Leningrad, Moskva,
Murmansk, Novorosijsk, Smolensk, Stalingrad, Tula), dr. fl., 8ks   0 až 1 100

511 Sada 1995, 1, 5, 10, 20, 50, 100 Rubl, zatav. v kartonu, 6ks
+ žeton Monetnyj dvor, přebal 50 let velkého vítězství, + původní
potrhaná obálka 0/0 150

512 Sada 1996, 1, 5, 10, 20, 50, 100 Rubl, zatav. v kartonu, 6ks
+ žeton Monetnyj dvor, přebal 300 let ruského námořnictva,
olámané rohy 0/0 140

San Marino, republika
513 Sada 1972, PVC obal, 1, 2, 5, 10, 20 Lir, pův.  kartonová

krabička, podobné jako KM. MS1 0/0 70

Španělsko - Isabela II. 1833 - 1868
514 2 Real 1863, sedmicípá hvězdička, patina, KM. 607.3 3/2- 120

Španělsko - Chuan Karlos I. 1975 - 2014
515 12 Euro 2004, nep. hranky, poč. patina, Ag. 925, 18g, KM.1096 0/1 140

M I M O E V R O P S K É      S T Á T Y   (abecedn ě)
Bolívie, Filip II. 1554 - 1598

516 4 Real b.l. (1591 - 1598) PR, Potosí, pět lilií, nepr. tvar, nedor.,
 patina, 13,548g, Cayon 3594 -1/1- 1500 patina, 13,548g, Cayon 3594 -1/1- 1500

Cookovy  ostrovy, Elizabeth II. 1952
517 1 Dolar 2009, sluneční soustava, 27g, náklad 5000 ks, kapsle Proof 240
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Čína
Čína, provincie Cheh-Kiang

518 5 Cent b.l. (1898)Ag 1.31g, patina, 2x m.o. 1/1- 50
Čína, provincie Hupeh

519 10 Cash b.l. (1902 - 05), nep. hranky, patina, Y.122 2/2 20
Čína, provincie Kiangnan

520 10 Cash 1906, mincovna Ning, nep. hranky, patina, Y.10k.3 1/1- 40
Čína, provincie Kiangsu - Chingkíang

521 10 Cash 1906, mincovna Huat, vada střížku 7 x 2 mm, 10 Cash
1906, standardní sjednocené mince, vada stř. 1 x 2 mm, 
dr. hranky, patina,  Y.10d.1, 10.2                                            2ks 2/2, 2/2 30

Egypt - Abdul Aziz 1277 - 1293 (1861 - 1876)
522 10 Para 1277, rok 5 (1864) 2 ks, (1x hrana), rok 9 (1868), (tmavá

 patina, mapy), nep. rysky, nep. hranky, KM.241                   3ks 
2/2 , 2/2

3/3 30
Egypt - Abdul Hamid II. 1293 - 1327 (1876 - 1909)

523 5/10 Qirsh 1293 rok 10, 23 (1884, 1897), KM.291                 2ks 2/2 60
524 1/10 Qirsh 1293 rok 32 (1906), KM.289 0/0 60
525 1/10 Qirsh 1293 rok 27, 28 (1901, 02), 1/40 Qirsh 1293 rok 12

 (1886), patina, KM.289, 287                                                  3ks
-1/1-, 1/1

1/1 50
526 1/40 Qirsh 1293 rok 20 (1894), patina, KM. 287  -1/1- 100

Egypt - Husein Kamil (jako sultan), 1333 - 1336 (19 14 - 1917)
527 2 Piastr 1335 (1917), tmavší patina, KM.317.1 2/2 70

Etiopie - Menelik II. 1889 - 1913
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Etiopie - Menelik II. 1889 - 1913
528 1 Gersh 1895 A (1902), Paříž, patina, 1/32 Birr 1889 (1896)

I. vydání s nápisem, hladký okraj, KM.12, 10                         2ks -1/2-, -3/3- 50

Irán - Nasir Al-Din Shah 1264 - 1313 (1848 - 1896) 
529 1/4 Kran 1299, Teherán, Ag 1.15 g, m.o., pěkná patina, KM. 892 1/1 90

Japonsko - epocha Meiji, 1867 - 1912
530 5 Sen rok 23 (1890), + 10 Sen rok 12 (1923), 1 Sen rok 5 (1916),

patina, Y. 19, KM.45, 42   (-2/2-, 1/1, 1/1)                              3ks 1 až 2- 60

Jižní Afrika, Ji ří V. 1910 - 1936
531 6 Pence 1929, patina KM.16.1 -2/3 50

Kamerun
532 1000 Frank 2010, anděl lásky,  Ag 925, 25 g, poč. patina 0/0 300

Kanada
533 5 Dollar 1976 - OH Montreal, kapsle, KM. 100, plavání, kapsle 0/0 140

Libanon republika
534 5, 2 Piastres 1925, 1924 (flek), patina, KM.5.2, 1                  2ks 2/2 46

Libérie
535 1 Dolar 1962, dr. rysky, nep. hranky, KM.18 3/2 110

Libye 1951 -Libye 1951 -
536 100 Dirham 1975, 50 Dirham 1975, 79,  20 Dirham 1975 (2x),

 10 Dirham 1975, nep. rysky, KM. 17, 16, 22, 15, 14             6ks 0 až 1 40
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Maroko, Abd al-Aziz 1311 - 1326 (1894 - 1908AD)
537 10 Mazunas 1321 BI (1903), tmavá patina, Y.17.2 2/2 90
538  5 Mazunas 1321 Pa (1903), patina Y.16.3,                            2ks -1/1-, 2/2 60

Mexiko, Karel III. 1759 - 1788
539 8 Real 1783 FF, Mexiko City, 26,916g, kontramarka, dr. rysky,

dr. hranky, patina, KM.106.2, Cayon 11304 -2/2- 360
Mexiko, Karel IIII. 1788 - 1808

540 8 Real 1790 FM, Mexiko City, 27,057g, dr. rys., dr. hrana, pat. 
KM.107, Cayon 19 3/2- 300

541 8 Real 1795 FM, Mexiko City, 26,766g, dr. rys., hrana, otřelý,
KM.109, Cayon 13057 -2/2- 320
Mexiko, Ferdinand VII. 1808 - 1833

542 8 Real 1821 RG, Zacatecas, 26,939g, dr. vady mat., dr. hrana,
 patina, KM.111.5, Cayon 15175 -1/1- 280

Německá východní Afrika, Wilhelm II. 1888 - 1918
543 1 Pesa 1891, nep. hranky, patina, KM. 1 1/1 90
544 1 Pesa 1891, dr. hrany, patina, KM. 1 1/1 60

Palestina
545 10 Mils 1933, dr. hranka, patina, KM. 4 1/1 100
546 5 Mils 1927 (hrana, úhoz v ploše, 2 Mils 1927, 1 Mils 1939,

dr. hranky, patina, KM. 3, 2, 1                                                 3ks
1/1, -1/2,

 1/1 30
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dr. hranky, patina, KM. 3, 2, 1                                                 3ks  1/1 30

Peru, Karlos II. 1665 - 1700
547 1 Real 1665/97, minc. Lima, Ag, 1.613g, okrojen do osmi-

úhelníku, 15 mm, Cayon 6849 -1/1- 280
Peru

548 5, 10, 25 Centavos, ½, 1 Sol, vše b.l (1965), rl., KM. 226 -240 5ks 0/0 30

Straits  settlement / Malajsie, Eduard VII. 1901 - 1910
549 10 Cent 1902, otřelý portrét, KM. 21 3/2- 50

Sýrie, Francouzský protektorát, 1919 - 1946
550 25 Piastr 1933, KM. 73 -1/1- 55

Tunis, Abdul Aziz a Muhamad Al-Sadig 1276 - 93 (186 0 - 76)
551 2 Kharub 1289 (1864), dr. hranky, pěkná patina, KM. 174 1/1 50

Tunis, francouzský protektorát, 1891 - 1928
552  1 Frank 1945, 10 Centimes 1907 A, 5 Cent. 1893 A (dr. hranky),

   patina, KM. 247, 236, 221                                                    3ks
1/1, -2/3,

-2/2- 40

USA
553 1 Dolar 1971 D, 72, 74, Eisenhower, dr. rys., nep. hr., KM.203 3ks      1/1 70
554 ½ Dollar 1893, Kolumbovská výstava, dr. rys., dr. hrany, Y.C16 2/2 260
555 1 Cent 1831, patina -3/3- 50
556 1 Cent 1897, 02, oba Indián, 1909 b.z., patina, KM.90a, 132, 3ks 3/3, -2/2, -1/1- 30556 1 Cent 1897, 02, oba Indián, 1909 b.z., patina, KM.90a, 132, 3ks 3/3, -2/2, -1/1- 30
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FALERISTIKA
RAKOUSKO - UHERSKO, František Josef I.  1848 - 1916

557 Železný záslužný kříž s korunou na pův. vojenské stuze, patino-
vané Fe, Marko.142a, dr. koroze -2/-2/-2 300

558 Signum Memoriae - Jubilejní pamětní medaile z roku 1898, líc -
fleky, v opisu ET, bronz , patina, původní vojenská stuha, VM1.33 -1/1/2 110

Karel I.  1916 - 1918
559 Malá stříbrná medaile za statečnost, II. třída, sign. Kautsch,

vydání 1917 - 1918, značena na hraně A, rysky, dr. hrany, 31mm,
původní ouško a očko, patina, bez stuhy, VM.5./XII D 2/2 200

560 Malá bronzová medaile za statečnost, 1917 - 1918, sign.Kautsch,
31 mm, hrana, dr. hranky, původní ouško a očko, pěkná patina, 
bez stuhy, VM.5/XII E 1/1 80

Československo
561 Čs. válečný kříž 1914 - 1918, I. vydání (1918 - 1920), na stuze

přišity tři lipové ratolesti za udělení pochvaly, původní stuha, 
VM.5-I-D 1/1/1 340

562 Čs. revoluční medaile (světlý těžký kov) II. vydání (1920 - 1938),
se signaturou medailéra, na stuze štítky ,,ČD, ZBOROV, 
ALSACE, ARGONNE" a čísla pluků ,,1, 21",  VM. 6-B-3-5-6-9 1/1/1/ 400

563 Čs. medaile Za vítězství, s podpisem medailéra, patina, VM.7-A 1/1/1 180
564 Pamětní odznak československého dobrovolce z let 1918 - 1919,
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564 Pamětní odznak československého dobrovolce z let 1918 - 1919,
méně výrazný okraj, ostrý hrot znaku, vybledlá stuha, VM. 8A 1/1/2 160

565 Vyznamenání ČSSR Za vynikající práci, č.48408, stužka,
 VM.34- II., původní etue 1/1/1 40

566 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti ČSSR, VM.43 - II, punc. Ag
925, sign. Minc. Kremnice, stužka, pošk. etue, dekret 1/1/1 220

567 Medaile  Za službu vlasti ČSR, VM. 44-I A, dr. flíček, pův. dr.
 poškozená etue 1/1/1 70

568 Medaile  Za službu vlasti ČSSR, VM. 44-II, dr. flíčky,  stužka bez
 jehly, koroze zapínání, 1/1/1 60

569 Vyznamenání ČSSR Za pracovní věrnost, VM.47-II, puncov. 
Ag 925, výroba Kremnice, stužka, propůjčení z r. 1987, původní
drobně poškozená etue 1/1/1 220

570 Medaile "Za upevňování přátelství ve zbrani" III.třída bronz VM 55,
stužka, pův. etue, dekret 1/1/1 80

571 Čestný odznak (hvězda) lidových milicí, S-N /163, částečně smal-
tovaná bronzová hvězda 46 mm, šroub, matice 1 50

572 Odznak vzorný milicionář, částečně smalt. bronz, 31 x 38 mm, 
šroub, matice 1 50

573 Medaile Za obětavou práci pro socialismus, VM.62, stužka s 
miniaturou, etue 1/1/1 50

574 21. stř. pluk Terronský - pamětní medaile, nepůvodní stará stuha
od pamětního kříže 1912 - 1913, VM.103 1/1/3 460

575 Čestný odznak Českého svazu protifašistických bojovníků, bronz,
30 mm, kovový závěs, VM-Koun.-108/216 1/1/1 60

576 Medaile za zásluhy o ČSLA (do roku 1992) - I.stupeň, pozlacený576 Medaile za zásluhy o ČSLA (do roku 1992) - I.stupeň, pozlacený
bronz, původní dr. poškozená etue 1/1/1 50
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Československo - vojenské odznaky
577 Čs. límcový odznak Middle East, příslušníků Čs. zahraniční 

armády na Středním východě, mosaz. plech 31 x 35 mm, patina 1 140
578 Čestný odznak Za ochranu hranic ČSSR - na závěsu, I. stupeň, 

značeno minc. Kremnica, bronz 35 mm, kovový závěs se 
šroubem, dr. tmavé flíčky 1 , 1 300

Francie
579 Pamětní medaile na válku 1914 - 1918, pův. stuha, se štítkem

dobrovolník,  Medaile za zranění z války, II. typ udělovaný po roce
1918, (spodní cíp hvězdy pošk. smalt 5 mm),  původní stuha  2ks 1/1/1 320

580 Verdunská bronzová pam. medaile 1916, sign.Vernier, 
VFR.14a, BB.378 1/1/1 260

Německo - císa řství
581 Společná stužka železný kříž II. třídy 1914, Čestný kříž pro 

frontové bojovníky, zavírací špendlík, 30 x 18 mm 1 60
Německo - III. říše

582 Železný kříž 1939  II. třída, pův. očko, ouško, dr. koroze, nepůvod-
ní stuha od Čestného kříže pro civilní účastníky války 1914 - 1918 1/1/1 1400
NDR

583 Ravensbruck - odznak bývalých vězňů koncentračního tábora,
mosaz, červeno - modrý smalt (dr. nedolit), 33 x 31 mm, zav. šp. 1 60
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Resortní medaile a odznaky
584 Odznak Vzorný pracovník (vězeň), neznačeno, číslo 1356 1- 80
585 Nejlepší pracovník dopravy (železniční), č. 6128,  nesignovaný,

postříbřený bronz 44x49 mm se zavír. špendlíkem, červeně smalt.
hvězda, patinováno 1 120

586 ČSD - jezdím bez nehod a závad - III.stupeň, nečíslovaný, 
nesign., smalt. bronz 42 mm se zavír. špendlíkem, pův. krabička 1 120

587 Za zásluhy o socialistickou myslivost, Český myslivecký svaz, 
sign. zukov Praha 7, částečně smaltovaný bronz 30 x 42 mm, 
dr. flíček, kovový závěs se zavír. špendlíkem 1 , 1 70

588 Čestný odznak ministra paliv a energetiky ,, Vzorný pracovník", 
postř. bronz na zelené stužce, smaltovaný závěs se zavír. špend-
líkem, patina, dekret, původní etue 1/1/1 120

589 Nejlepší pracovník oboru pivo, slad, víno a nealkoholických 
nápojů, jednostranná barvená bronzová medaile, 26 mm, kovový
barevný závěs se zavír. špendlíkem, dekret 1 30

590 Svazový hasičský odznak na helmu, 1918-1938, pozlacený
částečně smaltovaný bronzový plech, 59 x 54 mm , 2x úchyt, 
tmavá patina 1- 130

591 Vzorný pracovník ČEZ, barevně smaltovaná zlacená mosaz, 
35 x 42 mm, zavírací špendlík, miniatura, společná pův. krabička 1 , 1 70

592 Vzorný pracovník podniku Klenoty, značeno erpo, barevný bronz 
38 x 44 mm, zavírací špendlík 1 36

593 Čestný zlatý odznak ROH, stužka, čestný stříbrný odznak ROH, 
stužka, krabičky, k oběma dekrety                                           2ks

1/1/1 ,
1/-/- 80stužka, krabičky, k oběma dekrety                                           2ks 1/-/- 80

594 Zasloužilý pracovník dopravy (železniční), nesignovaný, postříbře-
ný bronz 50 x 43 mm, kovový závěs se zavír. špendlíkem, 
12 x 45 mm, červeně a modře smaltováno 1 , 1 80
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595 Budovatel okresu Teplice, nesign. jednostranný smaltovaný bronz
30 x 32 mm, očko, ouško, kovový závěs s nápisem ,, I. stupně ,,
zavírací špendlík, 32 x 9 mm 1, 1 30

596 Svazarm - Za brannou výchovu, plamenná hvězda se znakem 
svazarmu. nesign. bílý kov, 30 mm, částečně červeně barveno,
kovový závěs se zavír. špendlíkem, krabička 1 , 1 30

LITERATURA A TISK
Knihy a brožury

597 Bajer J. : Kubánská platidla 1915 - 1981. ČNS Hr. Králové 1982,
brož. 87 str.,  Peněžní oběh a medailistika na Kubě od 16 - 20.
století, Num. museum při Kubánské nár. bance a dům kubánské
kultury v Praze 1980, brož. 60 str.                             2ks nové 15

598 Čapek V.: Nouzová papírová platidla Rakouska, 1918 - 1921,
6 sešitů + doplňky, vydala ČNS pap. platidla, Praha 1985, 668 str. nové 150

599 Hausdorh L. - Kounovský J. : Cizí mince platné na území Česko -
slovenska v létech 1918-1945, podpisy autorů, ČNS Praha 1986,
váz. 149 str. zach. 50

600 Horák J.: Kremnické dukáty, SPN Bratislava 1968, brož., 108 str. zach. 40
601 Janovský Hubert, Index ke kartotéce mincí novověku, Opava 

1958, brožované zach. 40
602 Kolníková Eva : Rímské mince na Slovensku. Tatran 1980,

váz. 116 str.,   Minarovičová Elena: Portrét na starovekých
minciach, Tatran Bratislava 1979, váz. 109 str.                     2ks nové 90
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minciach, Tatran Bratislava 1979, váz. 109 str.                     2ks nové 90
603 Kunc Josef : Čínské mince císařských dynastií, Drobná Plastika,

Praha 1979, 140 str., 48 tabulek, brožované zach. 70
604 Mixa M.: Starosti s papírovými penězi ČSR za 2. světové války, 

1. díl, ČNS Hradec Králové 1987,  136 str. nové 70
605 Polívka E.: proslov hraběte Fr. Šternberk - Manderscheid

v České královské společnosti nauk, Praha 1825, reprint 
německého originálu, vydáno k 70. výr, založ. Num. spol.
československé, Praha 1989, brož. 13 str. nové 30

606 Přikryl, Liška: Znaky a pečetě středočeských měst. Praha 1975,
váz. 275 str. zach. 40

607 Skrbek B.: Mince Království českého za panování rodu
Habsburského od roku 1526, III. díl - část obrazová, Pardubice
1913, vázané, 198 str. tabulek nové 150

608 Sém J.: Poznáváme a sbíráme papírové peníze, ČNS Hr. Králové
1974, váz. 144 str., Daněk J.: Papírové červonce a pap. zlaté 
ruble, ČNS pap. plat. Praha 1987, brož. 39 str.  Polskoj G .: 
Z penězokazeckých dílen, lidové naklad. 1987, váz. 163 str., 3ks nové 50

609 Spasskij I. G. : Russkaja monětnaja sistěma, Leningrad 1962, 
mnoho vyobrazení v textu, váz. 221 str. zach. 100

610 Suchodolski S.: Mennictwo Polskie w XI i XII wieku, Wroclav 1973
152 str. textu, 24 tabulek. nové 60

611 Stürmer W. - Verzeichnis und gepräge der groben und kleinen
Münzsorten,welche die Kurfürsten,Fürsten und Stände des
Oberen Sächsischen Kreises vermöge des Heiligen Reiches
Münzordnung auf den Kreis, Berlin 1979/1572.176 str. nové 100Münzordnung auf den Kreis, Berlin 1979/1572.176 str. nové 100
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612 Vlček B.: Nouzová papírová platidla vydaná na území ČSSR v
letech 1914 - 1918, Praha 1988,  Nouzové papírové peníze 
vydané v ČSR v letech 1918 - 1939, Praha 1983, obě vyd. ČNS
Pap. platidla, brož. 147 a 111 str.                                   2ks zach. 90

613 Zvarič V.V. : numismatický slovník, Lvov 1978, 224 str. + 52 tab,
Mošnjagin D. I. : mince Asie a Afriky 19. a 20. století, Moskva 
1967, 127 str. textu, 123 str. fotodokumentace, obě vázané   2ks zach. 30

Časopisy a ro čenky
614 Numismatické listy, ročníky 1987 a 1988, kompletní, 384 str. zach. 40

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko - Uhersko

615 20 K 1913/1 - s. 2267, 100 K 1912 - s.1541                           2ks 3-, 3 70
616  1000 K 1902 - s. 1347 - 27420 2- 240

Česká nouzová platidla 19. století
617 Kbelnice u Jičína -  Frant. Matouš, 10 Krejcarů C.M. - březen 

1849, 2x dírka, natržena 10 mm 3- 50
618 Týn u Rovenska - J. L. Hlouschek, 3 Krejcary C.M. duben 1849,

natržena 5 mm 3- 60

Československo 1919 - 1939
619        1 Kč 1919 - s.011, s.160, neperf., 1 Kčs 1946 - nevydaná, 

        perf. 3md.                                                                         3ks 2-, 3, N 150
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        perf. 3md.                                                                         3ks 2-, 3, N 150
620      10 Kč 1927 - s.B 027, perf. Neplatné, s.N182 specimen   2ks 2 , 0 140
621      20 Kč 1926 - Df, Hf, Lf, Mf, Pf, neperf.                                5ks 3 220
622   100 Kč 1931 - Zb 960563, specimen N 180
623 5000 Kč 1920 - C 059527, specimen N 500

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945
624        5 K 1940 - P 013, H 011 obě neperf.                                2ks 1, 1- 50
625 1/40, 5/40, 10/42, 20/44, 100/40 -2 vyd. G, neperf.,(2,3,3,3,3)  5ks 2-3 60
626   100 K 1940 /1 - 09B  649850, neperf. 2- 50
627   100 K 1940 /2 - 28A 378274, neperf. 2- 40
628   100 K 1940 /2 - 27A, 14G (lepidlo), obě neperf.                   2ks 3, 3- 34
629   500 K 1942 /2 - Ba 016284, specimen N 140
630 1000 K 1942 /1 - A 368951, neperf., odřena, nečistoty 3 100
631 1000 K 1942 /2 - G 408430, neperf. 2 260
632 1000 K 1942 /2 - Ca 933705, neperf., fleky 0 180
633 1000 K 1942 /2 - Db 508165, specimen 1 80
634 1000 K 1942 /2 - Ha 667927, neperf. 2- 100
635 5000 K 1920/43 - C 250663, přetisk, specimen 0 380
636 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 K (100 K na rubu dr. šmouha) 1943 - 

TEREZÍN - kompletní sada, neperf. (N, N, N, N, N, 0, 0)        7ks N až 0 1100

Slovenský štát 1939 - 1945
637       5 Ks 1945 - D 026, 10 Ks 1943 - Šť 10, 20 Ks 1942 - Bu 49,

       50 Ks 1940 - Mf, vše specimen  (0, N, N, 0)                     4ks 0 až N 200
638     10 Ks 1939 - Ef 9  415852, specimen 0 160
639     10 Ks 1943 - Iď 24 499514, dr. flíček, neperf. 1- 120639     10 Ks 1943 - Iď 24 499514, dr. flíček, neperf. 1- 120
640     10 Ks 1943 - Zo 2  014894, specimen N 150
641     50 Ks 1940 - Fn 260541, specimen 0 40
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642   100 Ks 1940 /2 - B2, 500 Ks 1941 - 8Nk, 1000 Ks 1940 - 3I5,
     vše specimen                                                                      3ks 3 , 3, 3- 80

643 1000 Ks 1940 - 2 T4  213115, neperf. 3 200
644 Sada 20 Ks 1942 Fs 1(nečistoty, neperf), 100 Ks 1940/2 E6,

500 Ks 1941 5Rz (lepidlo), 1000 Ks 1940 5R3 (odstraněno
lepidlo), 5000 Ks 1944 3Lk (líc dr. šmouha), 4x specimen     5ks

3-, 1, 3,
2, 1- 380

Československo 1945 (poukázky a kolkované slov. bankovky)
645 1 K - AC (neperf), EB,  5 K - AB, 20 K - OA - 1944, specim.   4ks 1-, N,N, 1 65
646  1000 Ks 1940 - 4 A2  406836, Čs. kolek, specimen 1- 150
647  2000 K 1945 - 6 Ar 003947, vodoznak A, specimen N 160
648  2000 K 1945 - 10 Úa 016150, vodoznak A, specimen 1 120

Československo po roce 1945 - 1953
649 5 Kčs 1949 A83, 10, 20, 100 Kčs b.l. (1945) fleky (mapy), 50 Kčs

b.l. (1945), 100 Kčs 1945, vše neperf. (0, 0, 1-, 3-, 4, 3)        6ks 0 až 4 60
650 Sada 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Kčs, vše b.l. (1945), 

500 a 1000 Kčs slabý bílý film, vše perforace 3md.               7ks
N,N,N,N,

0, 0, 0 850
651 Sada 5 Kčs 1949 A15, 10 Kčs 1950 Dd (neperf.), 20 Kčs 1949/1

A20, 50 Kčs 1948 A10, 50 Kčs 1950/1 A13 (neperf), 100 Kčs
1945 B40, 500 Kčs 1946 R (perforace S), 1000 Kčs 1945 02C,
5000 Kčs 1945 14A, 6x perforace 3md.                          9ks         

N, 2, N,
N, 1-, N,
N, N, N 1000

652      10 Kčs 1950 - F 026142, perforace 3md. 1 30
653      20 Kčs 1949/1 - A32, neperf, 50 Kčs 1950 - B22, 100 Kčs
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653      20 Kčs 1949/1 - A32, neperf, 50 Kčs 1950 - B22, 100 Kčs
    1945 - B40, obě perf. 3md.                                                  3ks 2, N, N 160

654    500 Kčs 1946 - C 682539, neperf. N 500
655  1000 Kčs 16.5.1945 - 19 A  741629, neperf. 3- 50
656  1000 Kčs 16.5.1945 - 11 C  563543, neperf., flíček 2 75

Československo 1953 - 1992
657 Sada 1 - 100 Kčs 1953, číslovač STC, (1 Kčs Goznak), neperf. 

100 a 1 Kčs stav 0, zbytek N                                                   7ks N až 0 340
658 1 Kčs 1953/B - SM 712584, SN  705072, neperf.                   2ks 1-, 2 26
659 1 Kčs 1953/B - TD 678142, neperf.                    1 34
660 50 Kčs 1953/B - KN  836416, neperf. 2 40
661 3 Kčs 1961 - TT 170103, neperf. 0 30
662 5 Kčs 1961 - BD 290519, neperf. 0 40
663 10 Kčs 1960 - S 44  890270, neperf.      N 40
664 20 Kčs 1970 - L 82 648983, L96 620350, neperf.                   2ks    1, 1- 30
665 100 Kčs 1961 - P 82  377715, neperf.                               N 200
666 100 Kčs 1961 - P94, 500 Kčs 1973 - U66, 1000 Kčs 1985 - C06,

vše neperf.                                                                               3ks                             -2, 3, 2 260
667 500 Kčs 1973 - U 58  940760, neperf.    2- 150
668 10 Kčs 1986 - V38  786340, 786341, neperf.                          2ks 0 , N 50
669 20 Kčs 1988 - E01 …898, E09 - …590, E19 - …421, neperf. 3ks 1 , N , 0 70

Česká republika 1993 -
670     20 Kč 1994 - A30 375170, 50 Kč 1993 - A27 017384         2ks 2, 2- 80
671     50 Kč 1997 - E58  555904, 100 Kč 1997 - E63  481555     2ks N , N 180
672   100 Kč 1993 - A10  442209 tisk Thomas 0 140

N , N 180
672   100 Kč 1993 - A10  442209 tisk Thomas 0 140
673   200 Kč 1998 - D04  006347 0 220
674   500 Kč 1997 - C56  829267 1- 500
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Nouzová platidla Československa, 1914 - 1945
675 Aš  - 10 Korun 31.3.1919, 020  0360 0 90
676 Ausig (Ústí nad Labem) , město, - 1 Koruna 1919, lepenka na

 rubu, DH.2.3.1a 0 40
677 Ausig (Ústí nad Labem) , město, - 2 Koruny 1919, DH.2.3.2a N 70
678 Ausig (Ústí nad Labem) , město, - 10 Korun 1919, DH.2.3.3b N 90
679 Ausig (Ústí nad Labem) , město, - 20 Korun 1919, lepenka na

 rubu, DH.2.3.4a 0 46
680 Děčín - Podmokly, 5 Korun  15.11.1919, série 0405, DH.12.1a N 40
681 Děčín - Podmokly, 10 Korun  15.11.1919, série 0135, DH.12.2b 0 46
682 Liberec , 5 Korun 15.2. 1919, série A, VL.34/1 0 50
683 Liberec , 10 Korun série B 116639, 20 Korun série C 011068,

obě 15.2. 1919, VL.34/2, VL.34/3 3, 3 60
684 Liberec , 100 Korun 15.2. 1919, série D, dr. flek, VL.34/4 2 40
685 Liberec  - Mezinárodní veletrh, 10 Heller 20.8.1922,   Da.124/7a 0 50

Poukázky zajateckých tábor ů na území Československa
686 Dunaszerdahely (Dunajská streda), 2 Koruny 15.1.1916 - ser. 11

0022, DH.304.2.5b N 160

Slovensko po roce 1993
687 20 Sk 1993 - 1.9.1993, tři nerozříznuté bankovky vodorovně 

vedle sebe, A 00234187, A00294187, A00354187, na spodním
okraji archu anglicky text - vydáno při příležitosti zahájení tisku v 
Otawa, Kanada, 20. 8. 1993, náklad 6000 archů. N 600
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Otawa, Kanada, 20. 8. 1993, náklad 6000 archů. N 600

EVROPSKÉ STÁTY
Bělorusko

688 50 Kopějek, 3, 10, 25, 50, 100, 5000 Rubl r. 1992, 1000, 5000
Rubl r. 1998, Pick .1, 3, 5, 6, 7, 8, 12, 16, 17                         9ks

N,N,N,N,N

N,0,N,N 100
689 1, 5, 10, 20, 50, 100 Rubl r. 2000, Pick. 21 - 24, 25a, 26a     6ks 0, N, N

N, N, 0 60
Bulharsko

690 1 Leva 1951 - BΦ 338568, Pick.80 N 40
691 1, 2, 5, 10 Leva 1974 - AЛ, ΓЛ, ЛЧ, ЛΦ, Pick. 93 - 96            4ks N, N, 0, N 70
692 3, 5, 10, 25 Leva 1951, BΓ, BД, ΓЯ, BƂ, Pick. 81 - 84,           4ks N 40
693 50, 100, 200 Leva 1951, ƂƂ, ƂД, AΓ, Pick. 85 - 87                3ks N, 0, 0 100
694 20 Leva 1991, 200 L. 1992, 500 L. 1993, Pick.100, 103, 104, 3ks N, N, N 30

Francie
695   50 Frank 27.2.1936 - 572 E.3869, 15x dr. dírka, Pick. 81 3- 100
696 100 Frank 28.11.1935 - 572 B.49958, 20x nep. dírka, Pick. 78c 2- 360
697   20 Frank 30.10.1941 - 167 F.6528, Pick. 92b 2 900
698   50 Frank 20.11.1941 - A.140 16977, Pick. 93 2 100
699 500 Frank 28.8.1941 - 343 V.3484, Pick. 95b 1- 1000
700 5000 Frank 20.8.1942 - 557 D.1009, 4x nep. dírka špendlíkem, 

2x natržena(5 mm, 3 mm), Pick. 97c 1- 1000
701 10 Frank 9.1.1947 - A.136 84162,  4x nep. dírka, Pick. 99e 2- 30
702 100 Frank 21.11.1946 - M.135 05547, 3x nep. dírka, Pick. 128a 2- 100
703 1000 Frank 4.10.1956 - P.275 66768, 15x nep. dírka, Pick. 134a 3 240703 1000 Frank 4.10.1956 - P.275 66768, 15x nep. dírka, Pick. 134a 3 240
704 20 Frank 1992 - U.036, 50 Frank 1987 - K.47 (4x nep. dírka),

Pick.151f, 152c                                                                       2ks 1-, 3 50
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Jugoslávie  
705 5, 10 Dinárů 1968, 50 D. 1978, 100 D. 1986, 500, 1000 D. 1981,

 Pick. 81b, 82b, 89a, 90c, 91b, 92d                                         6ks
N, N, N
0, 0, 0 50

706 100 Dinárů 1992 - AK, 100 Milionů D. 1993 (2x) - Ab, AC, 
50 Miliard D. 1993 - AA, 1000 D. 1994 - AA, 10 D. 2000 - AE,
Pick. 112, 124(2x), 136, 140, 153b                                         6ks

N, 1, 0, 
0, N, 0 80

Litva
707 0.2, 0.5 Talonas 1991, 1 Talonas 1992, Pick.30, 31b, 39      3ks  0 26

Makedonie
708 10, 25, 50, 100 Denár 1992, Pick. 1, 2, 3, 4                            4ks 0 30

Německo
709 20 M 1915 - H 2973639, Pick. 63  0 50
710 100 M 1910 - A 8593188, číslo červené, Pick. 42 3 30
711 1 M 1920 - 404, (lep.), 2 M 1920 - 76, červený tisk, 1920 - 17, 

modrý podtisk, Pick. 58, 59, 60                                               3ks 1-, 1, 1- 26
712 1 Milion M 9.8.1923,Y 00042639, 5 Mil. M 20.8.1923, 9P 196574,

10 Mil. M 22.8.1923, WB 37  226714 (dr. pošpiněna), 
Pick.101, 105, 106a                                                                 3ks 1-, 2, 0 42

713 1 Miliarda M. - přetisk na 1000 M 15.12, 1922, Pick.113b 2- 30
714 50 RM 11.10.1924, podtiskové písmeno D, E 7846551, Pick. 177 2- 260
715 50 RM 1933 - podtisk. písm. F, Q 11624007, Pick.182a, Ba.D6c 1- 50
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715 50 RM 1933 - podtisk. písm. F, Q 11624007, Pick.182a, Ba.D6c 1- 50
716 1 Rtm 1937, K 95427859, 2 Rtm 1937, F 77915288, 

obě 8-místný velký říšský číslovač, Pick. 173b, 174b             2ks 3, 1- 20
717 50 RM b.l., (1939 - 1945, pro okupovaná území), C 0441044, 

natržena 5 mm, flíčky, Pick. R140 3- 40
718 5 RM 1942 - F15629055, Pick.186a 1- 60
719 5 RM 1942 - B15418783, Pick.186a 2 40
720 5 RM 1942 - B15418784, Pick.186a 1- 60
721 5 Mark 1944 - bez F, 8-míst. číslovač s pomlčkou, AMB, okupační, 

Pick. 193d 3 30
722 50 Mark 1944 - bez F, 8-míst. číslovač s pomlčkou, AMB, 

okupační, natržena 10 mm, Pick. 196d 4 30

Německo nouzová platidla 1918 - 1924
723 Nouzovky německých měst (1919 - 1921) v albu, 12 str., každá 

jiná, (40 ks stav  N)                                                                67ks N až 3 70
724 Nouzovky slezských   měst (1918 - 1923) v albu, 28 str., každá

jiná, (283 ks stav  N)                                                            322ks N až 3 460
725 Nouzovky německých měst (1918 - 1923), 22 ks (6 ks N),

nouzovky rakouských měst (1920 - 1921), 31 ks (10 ks N), každá
jiná, vše v albu, 7 stran                                                          53ks N až 3 100

Podněstří
726 1, 5, 10 Rubl 1994, 50, 100, 200, 500, 1000 Rubl 1993, 

Pick.16 - 23,                                                                            8ks
N, N, N,0
N, N, N,0 60

Polsko Polsko 
727 500 Zlotých 1940 - A 4968058, natrž. 2 mm, Pick. 98 2- 100
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Rumunsko
728 10 Lei 1966, 1000 Lei 1998, 2000 Lei 1999 (plastik), Pick.94, 

106(1), 111a                                                                             3ks 1-, N, N 50

RSFSR 1918 - 1924
729 3 Rubl b.l.(1919), 1000 Rubl 1919, 100, 1000 Rubl 1921, 

Pick. 83, 104c(7), 109, 112b                                                    4ks 0, 3-, 3, 3 34
Ukrajina a Krym

730 5 Rubl 1917, Oděsa, H019820, Pick. S335 3 40
Jižní Rusko

731 3, 5 Rubl 1918,  Rostov, AE-66, AH -57, Pick.S409c, 410b    2ks 0 , 0 120
732 10 Rubl 1918, Rostov, AИ - 98, Pick.S411b 0 90

Sibi ř a Ural
733 50 Kopějek, b.l.(1918), Sibiřská provizorní správa, Pick. S828 1- 30
734 25 (1.6), 25 (1.7), 50 (1.7) Rubl 1919, Sibiřská provizorní 

správa, admirál Kolčak Pick.S859b, S864, S865b      3ks 2-, 0, 1  130

Řecko
735 50, 1000 Drachma 1939, M-031, Г-064, 500 Drachma 1932 

BO-088, 1000 Drachma 4.11. 1926 (1928) - přetisk, 
Pick.107, 110, 102, 100b                                                         4ks 3, 3, 3-, 3- 50

736 10 Drachma 1940, 50 D. 1943, 100 D. 1941, 25 000 D.1943,
Pick. 314, 121, 116a2, 123a2                                                  4ks

 
2, 2, 2, 3 20
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Pick. 314, 121, 116a2, 123a2                                                  4ks 2, 2, 2, 3 20
737 100 000 Drachma, 500 000 D., 10 milionů D., 200 mil. D, 

2 miliardy D., 10 miliard D., vše 1944, Pick.125b, 126b, 129b,
131a(2), 133b, 134a                                                                 6ks 

2-, 1-, 2-
2-, 1, 3 30

Španělsko
738 50 Peset 1928 - E 1,875,178, Pick. 75b 2 80

Turecko
739 5, 10, 20, 50 Lirasi 1970, Pick.185, 186, 187a2, 188(1)          4ks 0, 2-, N, 1- 30
740 10 Lirasi - E73, 500 L. - D60, 1000 L. - F33, 10 000 L. - K47,

vše 1970, Pick.192, 195, 196, 200                                          4ks  
1-, 2, N, 

N 40

Velká Británie
741 Vojenské peníze, 5, 10, 50 Pence, 6. série (1972), 1 Libra b.l., 

3. série (1956), 4. série (1962), Pick. M47 - 49, M29, M36     5ks
N, N, N,

 N, 0 100

Mimoevropské státy
Alžír

742 5 Frank 10.5.1924 A, 5x dírka špendlíkem, Pick. 71b 3 600
Argentina

743 500 Pesos 1980 - B, 1000 Pes. 1980 -E, 5, 10, 50 Australes, b.l.,
(1985 - 1989), Pick. 303b, 304b, 324b, 325b, 326b                5ks

N, N, N,
0, N 50

Belize
744 1 Dollar 1990, AC123981, Pick.51 N 30744 1 Dollar 1990, AC123981, Pick.51 N 30

Brazílie
745 1, 10, 50 Cruzeiro 1980, Pick. 191Ac, 193d, 194c                  3ks N, 2-, 0 30
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746 100 Cruzeiros b.l.(1981 - 86), 50, 100, 500 Cruzado b.l., (1986),
Pick. 198b, 210a, 211b, 212d                                                  4ks N, N, N, 0 40

747 1, 5, 10 Cruzado novo (1989), přetisk 1000, 5000, 10 000,
Pick. 216b, 217a, 218a                                                            3ks N, 0, 0 30

748 50, 500 Cruzado přetisk 1990 na Cruzeiro, 200, 500 Cruzeiro 
1990, Pick. 223, 226b, 229, 232c                                            4ks N, N, 0, 0 36
Burma

749 5, 10, 100 Rupees b.l. (1942 - 44) - Japonská okupace,
Pick.15b, 16b, 17a                                                                   3ks 3, 3-, 3 20
Gruzie

750 250, 3000 Kupon 1993, 20000 Kupon 1994, Pick.43a, 45, 46b N, N, N 30
Guinea 

751 100 Sylis 1971 - CI 462870, Pick. 19 1- 30
Indonésie

752 1, 5, 10, 25 Sen, 25 Rupie, vše 1964, 500 Rupie 1988, 1992, 
 Pick. 90, 91, 92, 93, 95, 123, 128a                                         7ks N 34
Izrael

753 1, 5 Sheqalim 1978, 100 Sheqalim 1979, Pick. 43, 44, 47a    3ks 3, 3, 3 40
Kambodža

754 100, 1000 Riel b.l.(1973), 0.1 Riel 1979, Pick.15a, 17, 25     3ks N, 0, N 30
Kolumbie

755 2/77, 5/71, 10/80, 100/91 Peso, Pick.413b, 406c, 407g, 
426e                                                                                          4ks

3, 3
N, N 30

Libanon
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Libanon
756 1 Livre 1974 , 50 Livres 1988, Pick.61b,69d                           2ks 3 , 0 40

Maledivy
757 2 Rufia 1983 - B 404200, Pick.9 N 30

Peru
758 1000 Soles 1981, 5000 Soles 1985, Pick.122, 117c              2ks N , N 30
759 10, 50, 100, 500 Intis 1987, 1000, 10 000 Intis 1988, 

Pick. 129, 131b, 133, 134b, 136b, 140                                   6ks 
N, N, 0,
N, 0, N 50

Surinam
760 100 Gulden 1985, 0626125680, Pick. 128b 0 30

Uruguay
761 5 Peso 1939 C - 03439319, Pick.36b 2 20

Uzbekistán
762 1, 3, 5, 10, 25 Sum 1992, Pick.61, 62, 63, 64, 65                   5ks N 55

Konvoluty
763 Amerika  - Bolivie - 1000 Bolivanos 1982, Chile - 10 Escudo b.l.,

Ekvádor - 10 Sucres 1986, Kostarika - 50 Colones 1993, 
Mexiko - 50 Peso 1979, Paraguay - 1 Guarani (1963), 
Pick.167a3, 143(2), 121(2), 257a, 67a, 193a(2)                     6ks

N, 1-, N,
3, N, 0 50

764 Asie  - Ázerbájdžán - 1 Manat b.l.(1992), Jižní Korea - 10 Jeon
1962, Laos - 1, 5 Kip b.l.(1979), Pákistán - 1 Rupie b.l.(1984 - 01)
Turkmenistán - 1 Manat b.l.(1993), Vietnam - 1 Háo 1958, natrž.
12 mm, Pick.11, 28, 25a2, 26a2, 27m, 1, 68                          7ks

0, N, N, 
N,

N, 0, 3 50
765 Afrika  -  Burundi - 10 Frank 1997, Zambie - 100 Kwacha 1992,765 Afrika  -  Burundi - 10 Frank 1997, Zambie - 100 Kwacha 1992,

 Pick.33d, 38a                                                                          2ks N, 0 30
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LOSY
Losy - Státní a spolkové loterie

766 Zlatá a stříbrná loterie, povolena 8.6.1846, č. 46621 2- 200
767 Los na stavbu 4 zájmových domů se zahradou ve Vídni, 

povoleno 14.11.1850 2- 200
768 Maďarská loterie,,Spolek dobrého srdce", 2 Zlaté, Budapešť 

31.7.1888, Rakouské a československé razítko, 20 hal. kolek 
ČSR, známka prodejce J.G. Selig, suchá pečeť 2- 46

769 Maďarská loterie,,Spolek dobrého srdce", 2 Zlaté, Budapešť 
31.7.1888, Rakouské a československé razítko, 20 hal. kolek 
ČSR, suchá pečeť 1- 36

770 Maďarská loterie,,Spolek dobrého srdce", 2 Zlaté, Budapešť 
31.7.1888, Rakouské a československé razítko, suchá pečeť 2- 40

771 Loterie na Vídeňské chudé, 1.3.1892, dírka, natržen 14 mm 3- 80
772 XIV. Vídeňská koňská loterie, tah 18.10.1894 + kopie X. loterie

19.5.1889 4 55
773 XIX. Vídeňská koňská loterie, tah 19.10.1899 1- 100
774 Maďarská státní loterie z 1.2.1898, serie 1834, Nr. 73 2 90
775 Loterie fondu císařovny Alžběty z 19.9.1902 0 160
776 Los sanatoria královny Alžběty z 30.9.1904, razítko ČSR 1- 200
777 II. železniční loterie z 1.8.1904 2 150
778 III. železniční loterie, 1906 2 150
779 Los I. mezinárodní myslivecké výstavy ve Vídni, 19.3.1910 0 160
780 Loterie Rudolfa Habsburského, červen 1910, natržena 2 mm 2 110
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780 Loterie Rudolfa Habsburského, červen 1910, natržena 2 mm 2 110
781 Loterie spolku volného přístřeší, povolena 15.10.1910 N 160
782 XXXI. maďarská státní loterie, tah 9.12.1914 2 150
783 Státní loterie pro válečnou starostlivost, prosinec, 1914 1 100
784 Státní loterie pro válečnou starostlivost, říjen, 1917 4 30
785 XXX. státní loterie, leden 1914, natržen 10 mm, jinak 1- 40
786 XXXII. státní loterie, březen 1917 2- 50
787 Stát. prém. los za 500 Kč pro podporu staveb. ruchu, 1921, 

kupon, razítko - poštovní spořitelna v Praze 3 30
788 Stát. prém. los za 100 Kč pro podporu staveb. ruchu, 1921, 

písmeno D, kupon, razítko - Berní úřad v Horažďovicích 1- 30
789 Stát. prém. losy za 100 Kč pro podporu staveb. ruchu, 1921, 

písmeno C, kupon, razítko - Berní úřad Chrudim + Ota Resch 
Pardubice, písmeno E, kupon, bez razítka                             2ks 0 , 3 50

Losy - v ěcná loterie
790 Vejprty - los věcné loterie z 27.7.1871, rub městské razítko 2- 180
791 Věcná loterie na obnovu chrámu Páně na Velehradě, 17.10.1879,

natržen 12 mm, vytržen okraj 1x 2 mm 2 100
792 Věcná loterie stavby  Národního divadla v Brně, 27.11.1885, 

na 12 místech podlepen 3- 90
793 Věcné loterie na stavbu chrámu p. Marie v Přívozu, 6.8.1895 2 240
794 Věcná loterie arcivévody Evžena, 15.1. 1898, serie 769, Nr. 041 2 100
795 Věcná loterie 50. výr. žákovského stipendia -  fondu, 3.6. 1901 0 140
796 Věcná loterie Ostravska ve prospěch čes. školství, 29.10.1904,

fialové razítko - tah odložen na 31.12.1906, natrž. 3 mm 2- 140fialové razítko - tah odložen na 31.12.1906, natrž. 3 mm 2- 140
797 Loterie spolku pro stavbu laciných a zdravých obydlí v Brně

17.3.1910 1- 120
798 Věcná loterie tělových. jednoty Sokol v Konici z 7.2.1911 1- 110
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799 Loterie severočeské výstavy v Ml. Boleslavi z 1.6.1912, červené
razítko - tah odložen na 15.12. 1912 1- 140

800 Věcná loterie Ústřední matice divadelního ochotnictva Českosl.
v Praze, 7.7.1921, 3x natržen - 9, 7, a 3 mm 1- 80

801 III. věcná loterie humanity, 2.3.1922 1 90
802 Věcná loterie družstva Živnostenský dům v Lomnici nad 

Popelkou, 22.6.1922, rubu popsán perem - počty + razítko - 
tah odložen na 4.7.1923 2- 36

803 Věcná loterie českého sboru dobr. hasičů v Olomouci 
z 20.10.1922 N 90

804 Výstavní loterie mezinárodní výstavy poštovních známek v Brně,  
31.5.1923, 4x natržena 2 až 8 mm 3 50

805 Věcná loterie družstva českého divadla v Olomouci z 17.3.1924 1- 30
806 Věcná loterie odboru pro péči o zmrzačené děti v Plzni, 

31.3.1924, natržen 1 mm 0 50
807 Věcná loterie odboru pro péči o zmrzačené děti v Plzni, 

31.3.1924, razítko - tah odložen do 15.10. 1925 N 70
808 Věcná loterie studentského podpůr. spolku Radhošť, 7.6.1924 N 110
809 Věcná loterie kruhu starodružníku, 10.7.1924, skvrnka 0 70
810 Věcná loterie Cyrilo-Metod. družstva Velehrad na Velehradě ve

prospěch domu Stojanov, 13.11.1924 N 70
811 Věcná loterie Cyrilo-Metod. družstva Velehrad na Velehradě ve

prospěch domu Stojanov, 13.11.1924, razítko tah odložen na
 30.12.1926 0 75

812 Věcná loterie odborového sdružení českoslov. v Praze, 25.4.1925 0 70
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 30.12.1926 0 75
812 Věcná loterie odborového sdružení českoslov. v Praze, 25.4.1925 0 70
813 Věcná loterie Brněnských výstavních trhů v Brně, 13.5.1925 N 140
814 Věcná loterie ve prospěch postavení Jiráskova divadla v 

Hronově, 29.9.1925 N 80
815 Los věcné tomboly tělocvičných slavností DTJ jižních Čech v 

Č. Budějovicích 4. - 6.7.1925 1 70
816 Věcná loterie výstavy soudobé kultury v Brně z 25.6.1927, na rubu

 stržen tisk po lepidle 3 70
817 Věcná loterie pomoci mladým v Čechách v Liberci, 22.3.1934 N 70
818 Věcná loterie nemocnice milosrdných sester v Mělníce, 26.9.1934 N 90
819 Divadelní loterie městské obce Opavy z 20.5.1935, stopy 

 po sponkách 0 120
820 Věcná loterie dámského odboru ČSL. červeného kříže 

 v M. Ostravě z 19.8.1935, přelepka o změně tahu N 120
821 Věcná loterie svazu charity v Olomouci z 17.10.1935 0 60
822 První věcná loterie nezávislé jednoty čs. legionářů z 31.7.1936,

 2x utržený roh 7 x 4 mm 1- 40
823 Věcná loterie spolku pro péči o nezaměstnané v Brně z 8.8.1936,

perforace 2x dírka 5 mm, nažloutlý papír, rub český text N 100
824 Věcná loterie spolku pro péči o nezaměstnané v Brně z 8.8.1936,

 vytržený okraj 10 x 3 mm, bílý papír, rub německý text 0 70
825 Věcná loterie pomoci mladým v Brně z 12.9.1936 N 70
826 Věcná loterie VI. dělnické, živnostenské a hospodářské výstavy 

r. 1938 v Plzni, 1.2.1937 N 70
827 Věcná lot. sirot. Milosrdných sester sv. Kříže - Kojetín, 6.12.1937 N 50
828 I. věcná loterie družstva realistického divadla v Praze z 17.7.1946 N 60828 I. věcná loterie družstva realistického divadla v Praze z 17.7.1946 N 60
829 I. věcná loterie Svazu osvobozených politických vězňů a pozůs -

 talých po obětech nacizmu, 8.10.1946, dr. flíčky 0 120
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830 I. věcná loterie ústředí lidové a umělecké výroby, 17.2.1947 N 40
831 I. věcná loterie umění lidu, 4.3.1948 N 50
832 I. věcná loterie Svazu bojovníků za svobodu, 8.1.1949, +  tažební

 listina a leták                                                                           3ks N , N, 2 60
833 II. věcná loterie Svazu bojovníků za svobodu, 23.5.1950, 

+ tažební  listina                                                                       2ks N , 1 50
834 Slosovací akce plzeňského obchodu drobným spotřebním zbožím,

30.3.1955 1- 36
835 Věcná loterie městský a okresní výbor SČSP v Plzni, 17.7.1955 2 36
836 Věcná loterie stavařských slavností v Plzni, 28.8.1955 1 40
837 Slosovací lístek - Den horníků 1955, 11.9.1955 2 34
838 Věcná loterie II. výstavy Čs. strojírenství v Brně, 4.9.1956 2 60
839 Slosovací lístek - Den horníků 1956, 9.9.1956 1- 36
840 Slosovatelný kupon na den Čs. armády, tah 6.10.1957 1- 26
841 Velká věcná slosovací loterie k 100. výročí zal. Závodů V.I. Lenina

n.p., ROH Plzeň, tah 17.5.1959 2- 30
842 Věcná loterie k 20letému trvání podniku komunální služby města

 Plzně - taxislužba, 12.5.1969 2 10

Losy - dobro činná loterie
843 Dobročinná loterie Německý Brod, tah 18.8.1852, No.9447 1 240
844 Dobročinná loterie na zřízení a vydržování sirotčince a spolku 

sv. Mikuláše v Liptáli, 9.12. 1902 1- 150
845 4. státní dobročinná loterie, tah 5.10.1922, vlnkovaný okraj, inkoust 2- 140
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845 4. státní dobročinná loterie, tah 5.10.1922, vlnkovaný okraj, inkoust 2- 140
846 Dobročinná věcná loterie obrodného hnutí Čsl. mladých žen,

Y.W.C.A., 4.1.1924 0 90
847 Dobročinná věcná loterie spolku pro domácí ošetřování nemoc -

ných v Karvinné, 28.10.1928, natržen přes roh 35 mm 2 26
848 Dobročinná loterie ve prospěch podpůrného spolku v Místku, 

tah 9.6.1935 1- 100
849 Dobročinná tombola na postavení Společenského domu v Hrdlívě,

tah 15.9. 1946 0 46
850 9. státní dobročinná loterie, tah 5.10.1927, vlnkovaný okraj, 

 utržený roh 25 x 30 mm 3- 60
851 20. státní dobročinná loterie, tah 5.12.1935, vlnkovaný okraj 0 140
852 24. státní dobročinná loterie, tah 9.12.1937, vlnkovaný okraj, 

15x dírka po špendlíku 2 100
853 Jubilejní státní dobročinná loterie, tah 15.12.1938, vlnkovaný

okraj, číslo fialovou tužkou, razítko prodejce 1 150
854 29. národní dobročinná loterie, tah 5.12.1940, vlnkovaný okraj 1 180
855 32. národní dobročinná loterie, tah 4.6.1942, vlnkovaný okraj N 140
856 37. národní dobročinná loterie, tah 7.12.1944, vlnkovaný okraj,

natržen 4 mm 1 110
857 41. státní dobročinná loterie, tah 6.6.1947, vlnkovaný okraj, inkoust 1 120
858 42. státní dobročinná loterie, tah 11.12.1947, vlnkovaný okraj,

na rubu stopy po lepidle (4x), razítko prodejce: Štěstěna 
Jaroslav Říha, Praha I 2 40

859 47. státní dobročinná loterie, tah 8.6.1950, vlnkovaný okraj, 
 natržen 17 mm 3 40
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Losy - t řídní loterie
860 27. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/4, A, prodejce - Pragaloto, Praha,

natržen 3 mm 0 30
861 57. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, a, b, c,d, prodejce - Štěstěna

Jaroslav Říha, Praha I, (4 blok), český text 0 120
862 57. Čs. třídní loterie, 4. třída, 1/8, a, b, c,d, prodejce - Štěstěna

Jaroslav Říha, Praha I, (4 blok), slovenský text 0 120
863 58. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, a, b, c,d, prodejce - Štěstěna

Jaroslav Říha, Praha I, (4 blok) 0 120
864 6. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, a, prodejce - Boh. Kalous Velvary 0 40
865 11. Čs. třídní loterie, 3. třída, 1/8, g, prodejce - Jaroslav Šimek, 

Vinohrady 0 40
866 18. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, d, I. série, prodejce - není, 

rub lepidlo, částečně stržen text, nahoře odstřih spodní strany 
 předchozího losu 3- 20

867 21. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, a, prodejce - V. Liška, Praha 0 36
868 26. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36
869 26. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, c, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36
870 26. Čs. třídní loterie, 3. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, 

Pha, natržen 2 mm, jinak 0 36
871 27. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36
872 27. Čs. třídní loterie, 3. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36
873 27. Čs. třídní loterie, 4. třída, 1/8, c, prodejce - Jaromír Bělík, Pha N 40
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Losy - ostatní státy
874 SSSR - 8., 9., 13. Vsesojuznaja loterie Osoaviachima, cena 

1 Rubl, 1933, 34, 39, 5 Rubl  1941,     2., 4. Děněžno-veševaja 
loterija, cena 20 a 50 Rublů, 1942, 44                      celkem 6ks

2, 2-, 0,
 1-, 0, 0 150

875 SSSR - losy svazových republik 1977 - 1990, ministerstvo 
financí - SSSR 3ks, Ukrajina 15ks, Gruzie 1ks        celkem 19ks N - 0 60

876 SSSR - losy organizací 1969 - 2001, SSSR 15ks, Ukrajina 2ks,      
(stav - 8 x N, 7 x 0, 2 x 2)                                          celkem 17ks N až 2 50

Různé (nouzovky, poukázky,kolky, akcie, p ůjčky, sm ěnky aj.)
877 Liberec - 20 RM 1945, malý čísl., AF 011350, neperf., Pick.187 N 60
878 Liberec - 20 RM 1945, malý čísl., AE 024326, neperf., Pick.188 N 50
879 Faksimile 5000 Kč 1919, s kuponem k 20. výročí založení

pobočky ČNS v Hradci Králové, červen 1976 0 50
880 Rusko - kupony, 1 Rubl 1.2.1918, 10 Rubl 1.6.1924              2ks 3, 1- 20

MEDAILE
ČNS,   NM,   Pobočky ČNS,   ČSPDP,  SNS

881 L. Havelka - 650 let narození Petra Parléře, 1980, portrét zleva v 
gotickém zaklenutí, opis / český lev, znaky kamenických hutí,
sign., postř. bronz 40 mm, 3x dr. flíček 1/1 50

882 M. Knobloch - Otakar Španiel 1881 - 1981, portrét zleva, faksimi-
le podpisu / symbolika, mince, nápis, sign., bronz 75 mm, krab. 1/1 90

883 M. Vitanovský - 100. výr. znovuotevření Národního divadla,1983, 
budova překryta obrysy tří hlav, vavřínová ratolest, opis / opona,budova překryta obrysy tří hlav, vavřínová ratolest, opis / opona,
osmiřád. nápis, sign. postříbřený bronz 40 mm 1/1 46
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884 M. Vitanovský - 100. výr. znovuotevření Národního divadla,1983, 
budova překryta obrysy tří hlav, vavřínová ratolest, opis / opona,
osmiřád. nápis, sign. postříbřený bronz 40 mm 1/1 46

885 M. Knobloch - W.A. Mozart, b.l. (1987), hlava zprava, opis, vroč. / 
průčelí Stavovského divadla v Praze, varhany a historické budovy
v Praze, opis, sign., postř. bronz 42 mm, dr. rysky, BK.1/28 1/1 60

886 M. Knobloch - J.E. Purkyně  - 200. výr. naroz., 1987, hlava zleva,
opis / znázorněny činnosti srdce, opis, sign., postř. bronz 42 mm,
 dr. rysky, BK.1/29 1/1 60

887 Snopek - 20 let zákona o Čsl. federaci 1988 - Pražský a Bratis-
lavský hrad, stuha a nápis / 8-řádkový nápis, kniha přev. stuhou,
sign. patinovaná měď 60 mm, FM.30 0/0 60
pobo čky v Brn ě

888 Baják Josef - Frederic Chopin 1810 -1849, portrét zleva / Josefu 
Bajákovi k sedmdesátinám, znak pob., sign., bronz 60 mm, krab. 1/1 50

889 V.A. Kovanič - Prof. Emil Přibyl, 1976, portrét zleva, opis / savčí 
děloha s oplodněným vajíčkem, opis, sign. bronz 60 mm 1/1 60

890 Aukční žeton 170. aukce pobočky v Brně, zkušební lehký pražský
groš Ferdinanda I. z roku 1545,  ryl a razil J. Jelínek, sign. bílý kov
24 mm, patina 0/0 60
pobo čka v Děčíně

891 St. Dluhoš a J. Karel - 5 let numismatického kroužku 1967 - most
přes Labe, zámek, emblém, opis/znak města, opis, zlatě 
eloxovaný hliník 52 mm, BK.9/1, 50ks  R 0/0 80
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eloxovaný hliník 52 mm, BK.9/1, 50ks  R 0/0 80
pobo čka v Hradci Králové

892 M. Polívka - 10. výročí nálezu denárů, 1970 - 1980, replika 
nalezeného denáru, vročení, opis / písmeno G ve štítu, opis, klipa
Ag 25 x 25 mm, 6g, tmavá patina, BK.14/4, průvodní lístek 0/0 90

893 L. Kozák - Alois Beer, 100. výročí narození 1983, portrét zpředu, 
postavy, kytice, opis/ hořící svíčka ve svícnu, sign. bronz 60 mm 1/1 30
pobo čka v Kolín ě

894 M. Kužel - František Kmoch, 1974, hlava mírně zleva, opis /
chrám sv. Bartoloměje, komín, znak, notový zápis a nápis, 
sign. patinovaný bronz 60 mm 0/0 60
pobo čka v Příbrami

895 A. Peter - 100. výročí dosažení 1000m hloubky na dole Vojtěch, 
Vavřínový věnec, opis, nápis / budova Vojtěchovského dolu, 
opis, sign. Ag 29 mm 0/0 160

896 400. výročí povýšení Příbrami na královské horní město, 1979, 
budovy, vročení, opis / historický znak příbramského hornického
bratrstva, štítonoši, Korunovaný monogram Rudolfa II., opis, 
sign. Ag, 35 mm, punc 0,900, BK 35/3 proof 220

MEDAILE PODLE AUTOR Ů
Bejvl Jaroslav  1941 

897 15. výročí vzniku ČR, 2008, portrét V. Klause, opis / Hradčany, 
opis. Ag 0.999, 16 g, 34 mm, plexi pouzdro, samet. etue, 
popsaný certifikát. Novák-10.009, náklad 1000 ks proof 240
Bódi Ladislav 1944 -Bódi Ladislav 1944 -

898 Slovenská mincovní města - Kremnica, Bratislava, Smolník,
Košice, pohled na města / ukázka mince, muzeum mincí a medailí
Kremnica, 4x matově postř. bronz 50 mm, společná etue      4ks 1/1 160
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Fodor Imrich Csaba 1941
899 SNP 1944 - 1979, tři postavy, opis / muzeum mincí a medailí,

mincovní lis, slunce a měsíc, sign., postř. měď 38 mm, poč. patina 0/0 46
900 XV. ročník Bielej stopy SNP a otevření ski muzea 1988, budova,

dvě postavy lyžařů, opis /  muzeum mincí a medailí, symbolika,
slunce a měsíc, opis, sign., postříbřená měď 38 mm Proof 46
Groma Alfonz 1924 - 1993

901 Liptovský Mikuláš - 700 let města,1968, stylizované budovy, opis,
vročení / základní kámen, ruka s kladivem, nápis, vavřínová 
větvička, sign. patinovaný bronz, 60 mm 1/1 40
Havelka Lud ěk 1941

902 Mácha K.H., Lyra Pragensis, 1982, poprsí zleva, opis / poutník v
noční krajině pod Bezdězem, postříbř. bronz 40 mm, patina 0/0 40

903 Mácha K.H., Lyra Pragensis, 1982, poprsí zleva, opis / poutník v
noční krajině pod Bezdězem, postříbř. bronz 40 mm, patina 0/0 40
Höger Jozef Karol 1951 - 2016

904 Celostátní výstava poštovních známek mladých filatelistů, 
Liptovský Mikuláš 1986, dvě známky, 5-řád. nápis / symbolika,
měsíc, slunce, muzeum mincí a medailí Kremnica, sign. postř.
bronz 38 mm proof 40
Hvozdenský Josef 1932 - 2009

905 Fráňa Šrámek 1877 - 1952, hlava s nápisy děl / 2 postavy 
s 10 řádky básně Splav, sign. bronz 30 mm, dr. fleky 1/1 30
Knobloch Milan 1921
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Knobloch Milan 1921
906 Pozemní stavby Brno, Za úspěchy při výstavbě státního divadla 

v Brně, 1960 - 1965, průčelí divadla, nápis / 5-řádkový nápis, 
sign. patinovaný bronz 60 mm 1/1 50

907 K.H.Borovský - Památník národního písemnictví, 1971, poprsí
mírně zleva, opis a nápis / lev držící knihu, opis a nápis, sign., 
patinovaný bronz 35 mm 1/1 40

908 20 let Památníku národního písemnictví, 1973, Strahovský 
klášter, znak PNP, opis / rozevřená kniha, tiskařský lis, lístky,
vročení, sign. patinovaný bronz 35 mm, krabička 1/1 30

909 Bedřich Smetana - 150 let narození, 1824 - 1974, portrét
částečně zprava, vročení, opis / symbolické znázornění hudby,
nápis, sign. patinovaný bronz 36 mm 1/1 30

910 Karel Hynek Mácha, 1986, portrét částečně zleva, nápis /
stylizace letícího ptáka, sign. bronz 70 mm, krabička 1/1 80
Kovani č Václav Adolf 1911 - 1999

911 Znojmo, 90. výročí Jihomoravského muzea 1968, gotické
okno se znojemskou Madonou, keramika, opis / významné
znojemské stavby, opis, sign. patinovaný bronz 70 mm, krabička 0/0 70

912 A.V. Dědulin, 1974,čekoslovensko - sovětská spolupráce ve
veterinární medicíně, poprsí mírně zleva, opis / 7-řádkový česko- 
ruský nápis, sign. patinovaný bronz 60 mm, krabička  1/1 100

913 Vagónka Studénka 1978, kytice, znak, nápis / 2 postavy, 
opis Za pracovní věrnost, sign. bronz 70 mm 1/1 40
Kužel Miroslav 1907 - 1985

914 Praha - 20 let republiky, X. všesokolský slet, 1938, mapa 914 Praha - 20 let republiky, X. všesokolský slet, 1938, mapa 
republiky, lipová ratolest, písmo / sokol a písmo, sign. punc., 
Ag 987, 35 mm, dr. rysky, dr. hranka 1/1 150
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915 Praha - 20 let republiky, X. všesokolský slet, 1938, mapa 
republiky, lipová ratolest, písmo / sokol a písmo, sign. punc., 
Ag 987, 35 mm, dr. rysky, dr. hrany, pěkná patina 1/1 150
Mára Antonín 1877 - 1946 

916 Jubilejní výstava obvodu obchodní a živnostenské komory pražs-
ké svým účastníkům a spolupracovníkům 1908, muž a Merkur si
podávají ruce, 11-ti řádkový nápis / stojící dívka s věncem se dívá
na výstaviště z okna, sign bronz 90 x 64 mm, patina  1/1 460
Oppl Vladimír 1953

917 Karel IV., poprsí zprava / český lev - série "Největší osobnosti
českého národa zlacená mosaz 40 mm, kapsle proof 140
Othová Milada 1944

918 J.M.M.Roger Valhubert, portrét mírně zprava, data a místa naro -
zení a úmrtí / Tvarožná 2.12. 1805, bitevní výjev s koněm, sign.
bronz 70 mm 1/1 80
Paccini Marco

919 Sada tří stříbrných medailí k 80. výročí vzniku ČSR 1918 - 1998,
a) TGM, hlava zleva, opis, b) E. Beneš, hlava zprava, opis, 
c) V. Havel, hlava zleva, opis, stejný rub - Hradčany vročení opis,
všechny punc. Ag 925, 31.2g, 40 mm, kapsle, společná etue Proof 700
Prádler Ji ří 1929 - 1993

920 Antonín Zápotocký, ústřední rada ROH 100 let odborových
organizací 1970, poprsí zleva, opis / nápisy, opis, nesign. 
tombak 61 x 64 mm, krabička, Novák 05.007 1/1 30
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tombak 61 x 64 mm, krabička, Novák 05.007 1/1 30
921 PNP - Jaroslav Vrchlický - 60 let úmrtí, 1972, hlava mírně zprava,

vročení, opis / znak PNP, opis, sign., patin. bronz 35 mm 1/1 30
922 Kralupy nad Vltavou - 50 let Dvořákova gymnázia, 1973, poprsí

A. Dvořáka zleva, opis / notový list, vročení, opis, sign. bronz 
40 mm, dr. flíček 1/1 30
Renner Kálmán 1927

923 Josef Holub, akadem. malíř  (1966), hlava zleva, opis / znak
města Kralupy nad Vltavou, opis, sign. patinovaný bronz 40 mm 1/1 30
Seidan Václav  1817 - 1870

924 100. výročí narození F. Schillera 1859, poprsí zprava, opis / 7-řád.   
nápis, vavř. větvičky, sign. měď 26 mm, hrany,  patina -1/1- 120
Severa Jind řich  1909 - 1980

925 František Josef Gerstner 1978 - 150 let koněspřežní železnice
České Budějovice - Linec, 1828 - 1978, hlava zleva / kůň
s vozem, 8-řádkový nápis, sign. pat. bronz 60 mm, krabička 1/1 40
Straka Jan Václav 1918 - 1983

926 Jaroslav Hašek 1883 - 1923, portrét zpředu, faksimile podpisu,
voják Švejk / lev PNP, 1973, sign. bronz 35 mm 1/1 30
Šichman Ladislav 1930 - 2017 

927 Bernolák Anton, 170. výr. úmrtí, 1983, poprsí zprava, v pozadí
Bratislavský hrad, opis / otevřená kniha, opis, sign. patinovaný 
bronz 80 mm, krabička 1/1 100
Šimonovský Bed řich 1871  

928 Papež Pius XI b.l., poprsí zpředu, opis, sign. jednostranný tlačený 
plastický bronz 60 mm, flek, patina, na dřevěné podložce 1 60plastický bronz 60 mm, flek, patina, na dřevěné podložce 1 60
Šindelá ř Lumír 1925 - 2010

929 Česká katolická charita, postavy sv. Cyrila a Metoděje / ekume-
nický překlad Písma svatého, opis, sign. bronz 70 mm, krabička 1/1 120
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930 150 let železnice na území Československa, moderní lokomotiva, 
cestující, znak Brna v růžích, nápis / 1839 - 1889, hist. vlak, 
cestující, most, Špilberk a Petrov, sign. bronz 70 mm, silný střížek 1/1 80
Špánek Karel 1894 - 1965

931 Památník Národního Písemnictví - knihovna, 1959, lev opřený o 
knihu, opis / pohled do knihovny, opis, sign., patin. bronz 35 mm 1/1 30
Španiel Otakar 1881 - 1955

932 Alois Jirásek - Mánes svým členům na rok 1918, poprsí zprava, 
opis, sign., jednostranný Zn 62 mm, OŠ 162, patina, dr. hranky 1 90

933 Jsem ražen z českého kovu, 10. výročí republiky 1928,
sv. Prokop orá s čertem, havíř, opis / státní znak, sv. Václav 
s rytíři, sign., Ag 987, 34 mm, dr. hranky 1/1 800

934 Menší medaile na milénium sv. Václava, 1929, sv. Václav na koni,
andělé, letop. / sv. Václav, znak, opis, sign. Ag 987, 28 mm, hrany 0/0 600

935 České Slovo k 80. narozeninám, 7.3.1930, hlava zprava, opis,
7-řádkový nápis, lipová ratolest, sign. Ag 987, 35 mm, 
dr. hranky, patina, Fl.31 1/1 260

936 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (lesklá 42 mm), poprsí zprava,
opis / 7-řádkový nápis, lipová a vavřínová snítka, Ag 987, Fl 41c
dr. rysky, nep. hranky 0/0 440

937 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (lesklá 42 mm), poprsí zprava,
opis / 7-řádkový nápis, lipová a vavřínová snítka, Ag 987, Fl 41c
patina 0/0 440

938 T.G.M. 85. narozeniny 1935 ( matová 32 mm), poprsí zprava,
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938 T.G.M. 85. narozeniny 1935 ( matová 32 mm), poprsí zprava,
opis / 7-řádkový nápis, lipová a vavřínová snítka, Ag 987, Fl 42d 0/0 240
Uchytilová - Ku čová Marie 1924 - 1989

939 Lidice - Hlavička dítěte, křestní jména 6 usmrcených nemluvňat,
opis, sign. jednostranný patinovaný bronz 50 mm 1 40
Úprka Josef 1939

940 Jan Pavel II. na Moravě, 1990, portrét zleva, opis / bazilika na
Velehradě, opis, vročení, sign. patinovaný bronz 60 mm, krabička 1/1 60
Vitanovský Michal 1946

941 Ministerstvo obrany ČR, Jan Lucemburský, 1993,  pečeť krále, 
3-řád. nápis, faksimile podpisu / český lev, opis, sign. postříbřený 
bronz 40 mm, nep. flíčky, původní krabička Proof 300

942 Český Krumlov, základna mírových sil OSN, b.l.(1993), budovy
města, opis / znak OSN, český znak, 3-řádkový nápis, sign.
postříbřený bronz 40 mm, nep. flíčky, původní krabička Proof 300

943 Ministerstvo obrany ČR, Jan Lucemburský, 1994, pečeť krále, 
3-řád. nápis, faksimile podpisu / český lev, opis, sign. postříbřený 
bronz 40 mm, dr. flíčky, původní krabička Proof 300

944 Armáda ČR, Přemysl Otakar II., b.l. (1995), 3/4 postava zpředu 
s mečem, opis / český lev, 2-řádkový nápis, sign. postříbřený 
bronz 40 mm, původní krabička Proof 300

945 Ministerstvo obrany ČR, 50. výr. konce II. sv. války, b.l.(1995), 
symbolika, 5 ti řádkový nápis / český lev opis, sign. postříbřený
bronz 40 mm, původní krabička Proof 300

946 Armáda ČR, protivzdušná obr., letectvo, pozemní vojsko, (1999), 
alegorie daného vojska, opis / tři helmy, český lev, 3-řád. nápis,alegorie daného vojska, opis / tři helmy, český lev, 3-řád. nápis,
sign., postř. bronz 40 mm, dr. flíčky, společná pův. krabička  3ks Proof 900
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MEDAILE PODLE MÍSTA
947 Košice  - Junior socfilex 1987, známka, znak, opis / symbolika,

měsíc, slunce, muzeum mincí a medailí Kremnica, nesign. postř.
bronz 38 mm. proof 40

948 Kutná Hora  - A. Peter - Kutnohorský pamětní groš, b.l., (1949),
replika av. groše Václava II. / znak kutnohorských mincířů, opis.
nesign. punc. Ag 987, 27 mm, patina 0/0 34

949 Kutná Hora  - A. Peter - Kutnohorský pamětní groš, b.l., (1949),
replika av. groše Václava II. / znak kutnohorských mincířů, opis.
nesign. punc. Ag 987, 27 mm 0/0 40

950 Praha  - Numismat. výstava 1936, Waldesovo muzeum / pregéř,
sign. Karnet - Kyselý, měď 15 mm, hliník 15 mm, 
Žeton N. Divadla 100. výr. otevření, 1968, měď 19 mm, 
odznaky 600 let KU, 1948, jehla a klopový                             5ks

0/0, 1/1,
 0/0, 0, 0 60

951 Praha  - Všeobecná čs. výstava v Praze 1991, výstaviště, 
symbol./ znak kremnické minc., opis, sign. OZ, pozlac. punc. Ag 
900, 40 mm, 39 g,  číslo na hraně  424, původní etue, vyd. 600ks Proof 460

952 Turnov  - sjezd českého lidu kraje turnovského na Mužském 
1900, 7-řád. nápis, secesní ozdoby / Sv. Václav na koni zleva,
opis, sign. Šmakal Praha, cín 34 mm, pův. ražené ouško, stužka 0/0 50

Praha - novoro čenky firmy Franta Anýž
953 Majerský L. - PF 1937, pohled na Bratislavu, nápis, sign.

jednostranný patinovaný bronz 50 mm, Kr.17, 1 120
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jednostranný patinovaný bronz 50 mm, Kr.17, 1 120
954 Sláma Josef - PF 1938 - lidé pod košatou lípou, na stuze leto-

počet 1918, opis, sign., jednostr. patinovaný bronz 60 mm, Kr.18 1 120

Protektorát ČECH a MORAVA 1939 - 1945
955 Svaz pro holubářství v protektorátě Čechy a Morava, skupina II.,

Za zásluhy, dva sedící holuby na hlavici sloupu, nápis / opis, 
nesign. bíle eloxovaný nemagnetický kov, 40 mm -1/1- 30

ČESKOSLOVENSKO 1945 - 1990 
956 Výstava mincí a medailí v Kremnici 1954 - stojící svatý Ladislav,

opisy / uhersko-český znak, opis, nesig., nepunc., Ag (500), 
20mm, patina 0/0 50

957 Replika dvoutolaru Štěpána Šlika pro Montreal, 1967 nesign.,
postříbř. bronz 42 mm, patina 1/1 30

958 Bánská Štiavnice - 700 let městského a hornického práva, havíř,
opis / znak města ,opis, nesign. punc. Ag 987, 28 mm, patina 0/0 60

959 Svatá Anežka Česká patronka charity, 1989, poprsí zpředu, opis, 
nesign., jednostranný patinovaný bronz 60 mm, původní krabička 1 34

ČESKÁ REPUBLIKA 1993 -
960 Replika malého groše Rudolfa II., 1596 Jáchymov - Hoffmann,

HN.8b, údajně filmová replika, nesign. bílý kov, 19 mm, patina 1/1 50
961 Zlatá Koruna - medaile "Kde domov můj" 1.1.1993, nesign.

Ag 999, 35 mm, 15g, raženo 10 000 ks, certifikát Proof 160
962 Replika zlatého distateru Alexandra Velikého z období 324 - 318962 Replika zlatého distateru Alexandra Velikého z období 324 - 318

před n. l., vydala Muzejní galerie 2011, nesign. pozlacená slitina
38,6 mm, hmotnost 20g, značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90
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963 Replika zlatého Stateru Filipa III. Makedonského, 322 - 319
před n. l., vydala Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina
38,6 mm, hmotnost 25g,  značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

964 Replika zlatého dukátu Karla IV., 1316 - 1378, vydala Muzejní 
galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g, 
 značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

965 Replika zlatého 10 dukátu Rudolfa II., 1603, Praha, vydala 
Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost
25g,  značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

966 Replika zlatého 100 dukátu Ferdinanda III., 1629, Praha, vydala
Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 20g,
 značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

967 Replika zlatého 10 dukátu Albrechta z Valdštejna, 1631, Jičín,
vydala Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm,
hmotnost 25g,  značeno COPY, dr. patina, kapsle, certifikát proof 90

968 Replika zlatého 10 dukátu Leopolda I., 1703, Velká Baňa, vydala
Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g,
značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

969 Replika zlatého dukátu Marie Terezie., 1743, Praha, vydala
Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g,
 značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

970 Replika zlatého 8 dukátu Josefa II., 1773, vydala Muzejní galerie, 
nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 20g,  značeno
 COPY, kapsle, certif. proof 90

971 Replika zlaté 100 koruny Fr. Josefa I., 40. výr., korunovace 1907
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 COPY, kapsle, certif. proof 90
971 Replika zlaté 100 koruny Fr. Josefa I., 40. výr., korunovace 1907

KB, vydala Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, 
hmotnost 20g,  značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

972 Replika zlatého 10 dukátu Oživení hornického Baníctva, 1934,
vydala Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm,
hmotnost 25g,  značeno COPY, dr. patina, kapsle, certifikát proof 90

973 Replika zlatého 10 dukátu 1938, sv. Václav, vydala Muzejní 
galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g, 
značeno COPY, kapsle, přetržený a zastřižený certifikát proof 90

974 Replika zlaté 20 Liry 1808, Napoleona I., vydala Muzejní 
galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 20g, 
značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

975 Replika zlatého 10 dukátu Zikmunda III. Vasa, 1588, vydala
Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 20g,
značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

976 Replika zlaté 5 Zloty Ústava 1925,  vydala Muzejní galerie,
nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g, značeno 
COPY, kapsle, certifikát proof 90

977 Replika zlatého dukátu Ferdinanda a Isabely, 1479 - 1504, 
vydala Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, 
hmotnost 25g, značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

978 Replika zlatého 500 Kurushe Abdula Azize, 1867, vydala Muzejní
galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g,
značeno COPY, kapsle, certifikát proof 90

979 Replika zlatého 20 Dolaru 1933 (2003), vydala Muzejní galerie, 
nesign. pozlacená slitina 40 mm, značeno COPY, kapsle proof 90nesign. pozlacená slitina 40 mm, značeno COPY, kapsle proof 90
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980 Medaile ze série České bankovky - 50 Kč 1997, Sv. Anežka 
Česká, barevná 50 Kč vzor 1997, opis / český lev  zprava,
opis, pozlac. měď 50 mm, vydal Č. minc. obchod Plzeň, kapsle proof 160

981 Medaile ze série České bankovky - 1000 Kč 2008, František 
Palacký, barevná 1000 Kč vzor 1996, opis / český lev  zprava,
opis, pozlac. měď 50 mm, vydal Č. minc. obchod Plzeň, kapsle proof 160

982 Medaile ze sady prezidenti ČSR a ČR, Václav Havel, poprsí 
mírně  zleva, opis / český lev zprava, opis, pozlac. měď, 33 mm, 
vydal Český mincovní obchod Plzeň, kapsle proof 280

983 Medaile ze sady prezidenti ČSR a ČR, Václav Klaus, poprsí 
mírně  zprava, opis / český lev zprava, opis, pozlac. měď, 33 mm, 
vydal Český mincovní obchod Plzeň, dr. popraskaná kapsle proof 280

984 Medaile ze sady prezidenti ČSR a ČR, Miloš Zeman, poprsí 
mírně  zleva, opis / český lev zprava, opis, pozlac. měď, 33 mm, 
vydal Český mincovní obchod Plzeň, kapsle proof 280

985 670. výročí položení základního kamene Katedrály sv. Víta
v Praze, b.l., (2014), umělecké vyobrazení oken a fiál / výjevy 
z historie českých zemí, lev, ozdoby po obvodě, nesign. pozla-
cená mosaz, 45 mm, kapsle, vydala Národní Pokladnice proof 120

MEDAILE PODLE OSOBNOSTÍ
986 František Palacký, úmrtní medailka 1876, portrét zprava / 6-řád.

opis a nápis, dr. koroze, Sn 30 mm, původní očko, Verner 3 -1/1- 26
987 Jan Pavel II. a kardinál J. Tomko, b.l. (1990) hlava zleva a zprava,

loď, letící pták, vnitřní opis, opis / poprsí Cyrila a Metoděje, 
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loď, letící pták, vnitřní opis, opis / poprsí Cyrila a Metoděje, 
sign. W. Schiffer, patinovaný bronz 70 mm, pův. krabička 1/1 60

MEDAILE JUBILEJNÍ VÝSTAVY V PRAZE 1891 
988 Medaile na hasičský sjezd, hasičské atributy, opis / průmyslový

palác, nesign. Sn 39 mm, původní ouško, 2x důlek v ploše,
dr. hrany, patina, ŠFP.22c 2/2 60

989 Upomínka na návštěvu jeho veličenstva v Praze r.1891, poprsí
zprava, český opis / český  5-řádkový nápis ve věnci, sign.: J.CH.
zlacená mosaz 42,7 mm, 3x rýha, ŠFP 82 1/1 1000

SPORTOVNÍ MEDAILE a PLAKETY
990 Plaketa - Dělnická olympiáda československá, Praha, červenec

1927, atlet s kladivem, prapor, továrna, nápis, sign. L, 
bronzový plech 41 x 64 mm, dr. flíčky, patina 1 40

RAŽBY KLADENSKÉHO A RAKOVNICKÉHO REGIONU
991 Velvary  - Tolar v Velvar, znak města, opis / M. Terezie z levant. 

tolaru, nesign. měď 40 mm, vroubkovaná hrana, rl. 0/0 40
992 Velvary  - Tolar v Velvar, znak města, opis / M. Terezie z levant. 

tolaru, nesign. hliník 40 mm 1/1 30

OSTATNÍ STÁTY
Francie

993 Mezinárodní koloniální výstava, Paříž 1931, sada čtyř medailí
z expozic - Afrika, Oceánie, Asie, Amerika, signovány, bronz
32 mm, nepův. sametová krabička - opotřebena, pošk. zavírání 0 až 1 60032 mm, nepův. sametová krabička - opotřebena, pošk. zavírání 0 až 1 600

994 Žeton ze soutěže o poklad pevnosti Boyard, pevnost, ryba, opis/
tygří hlava, nesign. mosaz 30 mm, dr. rysky, dr. hrany, patina 1/1 30
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Jižní Afrika
995 Johannesburg - mistrovství světa ve fotbale 2009, stadion, 

gepard, nápis / gazela, opis, nesig. triplex 40 mm, kapsle, 
popsaný a dr. poškozený  certifikát. 0/0 90

Maďarsko - sportovní medaile
996 Maďarský národní tenisový svaz 1907 - 1932, postava tenisty,

dvojkříž se sluncem, opis / vyryto udělení - 1935.V.P. III., sign. FA,
mosaz, 36 mm, patina 2/2 50

Německo
997 Adolf Hitler, převzetí vlády 1933, poprsí zleva, dubové snítky, opis/ 

říšská orlice trhá řetězy, opis, nesign., punc, pat. Ag 900, 36 mm 1/1 2400
998 20 let od pádu berlínské zdi, 2009, brána, zbořená zeď, nápis,

opis / horní polovina německé orlice, 4 řádkový nápis, 16 znaků
spolkových zemí, opis, hvězdy, nesign. dvojkov, 40 mm, kapsle proof 60

NDR
999 Porcelánová medaile, Friedrich von Schiller, Weimar, b.l. (1948),

hlava zprava, opis / Schillerův dům, opis, značeno Míšeň,
hnědý porcelán, 51,5 mm 1/1 100

1000 Porcelánová medaile, Böttgerovo uznání, Drážďany, Míšeň 1982
J.F.Böttger, poprsí zprava, opis / znak, opis, nesign. cihlově 
červená, 42,5 mm, původní dírka na zavěšení 1/1 30

1001 500. výročí narození Martina Luthera, 1983, znak, 5-řádkový
nápis / růže se srdcem, značeno Míšeň, bílý porcelán 40 mm 1/1 30
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nápis / růže se srdcem, značeno Míšeň, bílý porcelán 40 mm 1/1 30
1002 Porcelánová medaile, Míšeň, na památku návštěvy Míšně, b.l.,

J.F. Böttger, hlava zleva / pohled na Míšeň, opis, nesign. tmavě 
hnědá, 51,5 mm, 1/1 40

1003 Porcelánová medaile, Conrad Ekhof Gotha 1774 - 1778, b.l.,
poprsí mírně zprava / 4-řádkový nápis, značeno Míšeň, hnědý
porcelán 63 mm 1/1 80

1004 Porcelánová medaile, Solidarita DDR s Vietnamem, b.l., 6-řádko-
vý nápis / buvol s chlapcem, znač. Míšeň, hnědý porcelán 66 mm 1/1 50

Polsko
1005 Civilní obrana PLR, obrana lidu a jeho majetku, ruka nad městem,

opis / polský znak na trojúhelníku, vavř. větévka, opis, sign. pat.
bronz 70 mm, původní krabička 1/1 30

Rakousko
1006 Tyrolsko, město Meran 1886, polopostava ženy se dvěma štíty,

secesní kartuš s vročením, opis na stuze / na štítu postava muže
s praporem, vinná réva, sign. GAS, postř. měď 35 mm, stříbření
setřeno, hrana, dr. hrany, původní krabička  -1/1- 240

SSSR
1007 Petr Andrejevič Fedotov, 1815 - 1852, ruský malíř, poprsí mírně

zleva, opis / obraz ,,Mladá vdova" (1851), 3-řádkový nápis, 
nesign. patinovaný bronz 60 mm 1/1 50

USA
1008 Žeton z kolekce NHLPA, nejlepší hokejisté, Jaromír Jágr, 1996,1008 Žeton z kolekce NHLPA, nejlepší hokejisté, Jaromír Jágr, 1996,

hlava zpředu, opis / znak NHL, opis, sign. JMcM, bílý kov 32 mm,
dr. rysky, flek, dr. flíčky 1/1 30
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Chmelové a ková řské známky
1009 Bílenec (Willenz) - Frerd. Chwoika / 1/4, zinek 21 mm, dr. koroze,

CL neuvádí 2/2 80
1010 Deštnice Dvůr 1/4, stát. výzkumná stanice, vbita 7, mosaz 

21,2 mm, CL 187 1/1 90
1011 Heřmanov - František Rabas (rolník), poukáz. na 1 věrtel chmele

 č. 7448, modrý papír 80 x 51,5 mm, dvě strany vroubkované 1 100
1012 Hořesedly - státní statek, cihlově červený, 25 mm + JZD Milostín,

rudý a bílý plast, 25 a 25,3 mm, CL 307, 901, 902                 3ks 1, -1, -1 46
1013 Hořesedly - st. statek, průsvit. plast barvy jantaru 24,5 mm, Žatec

st. statek, průsvit. červený plast 24,3 mm,  CL 312, 1677      2ks 1 , 1- 36
1014 Chrášťany 65 - E1K - Emil Kraus, hliník 22,2 mm, jednostranná, 

 dr. rysky, patina, CL neuvádí 2 90
1015 Chrášťany 52 - CH - Chalupa Antonín, kovářská jednostranná 

známka, duralový plech 26,8 x 20,2 mm, CL neuvádí 1 24
1016 Chrášťany - součást receptů z chmele, vydáno 2008, červený

plast žlutým nápisem, bez otvoru (existují i s otvorem) 24,5 mm,
 +Chrášťanské chmelové recepty, CL neuvádí 1 60

1017 JZD 76 - bez místa určení, bílý, černý, červený plast, 24 až 
25 mm, CL A171, A173, A174                                                3ks -1 , 1 , 1 46

1018 JZD Chrášťany, plast, různé barvy,  24,3 až 24,8 mm,  
CL 434, 435 (2x), 438, 439, 443                                             6ks 1 90

1019 *JZD Kněževes /  ¼,  poniklované Fe, 21,4 mm, *JZD* Kněževes/
 stylizované květy, Zn 21,6 mm, CL 518, 521                         2ks 1/1-, 1/1 30
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 stylizované květy, Zn 21,6 mm, CL 518, 521                         2ks 1/1-, 1/1 30
1020 JZD Kolešovice - zelený a modrý plast, obě 24,6 mm, JZD 76, 

bílý a červený plast, 24,6 a 24,9 mm, CL 568, 2132, A172, A173 1, 1, 1, 1 50
1021 JZD Lišany u Rakovníka / hladký s vyvýšeným okrajem, 24,4 mm, 

červený plast, JZD Lužná - rudý plast, 24,5 mm, CL neuvádí, 2221 1 , 1 80
1022 JZD Lišany u Rakovníka / hladký s vyvýšeným okrajem, 24,4 mm, 

červený plast, JZD Lužná - rudý plast, 24,3 mm, CL neuvádí, 2221 1 , 1 60
1023 Kněževes - Emil Amler č.18., mosaz 25 mm, CL 487 -1/1- 40
1024 Kněževes - Emil Amler č.18., mosaz 25 mm, CL 488 1/1 40
1025 Kněževes - Josef Bureš č. 81., mosaz 21 mm, dr. fleky, CL 493 1/1 40
1026 Kněževes - Josef Cédl č. 84., hliník 25 mm, dr. rysky, CL 495 2/2 30
1027 Kněževes - Adolf Černý č.6., mosaz 25 mm, CL 497 1/1 40
1028 Kněževes - Ludvík Černý č.77., mosaz 25 mm, CL 499 1/1- 40
1029 Kněževes - Josef Ransdorf č. 64 - 22, mosaz 25 mm, CL 540 2/1- 40
1030 Kněževes - JR 22 (Josef Ransdorf), mosaz 26 mm, CL 539 1- 30
1031 Kněževes - Adolf Truksa č. 76, mosaz 25 mm, CL 548 1/1 40
1032 Kolešov 10 - Edwin Fiedler, 1/4, mosaz 25,3 mm, CL 550 -1/1 70
1033 Nesuchyně 10 - P1K - Prokop Kapoun, Al 22,2 mm, CL 2266 2 50
1034 Nesuchyně 10 - 1/4 - Prokop Kapoun, Fe 21 mm, CL 2267 1 50
1035 Nesuchyně 10 - 1/4 vbito KP (výška písma 3 mm) - Prokop 

Kapoun, Fe 21 mm, CL 2268 1 60
1036 Nesuchyně 10 - 1/4 vbito KP (výška písma 4,6 mm) - Prokop 

Kapoun, Fe 21 mm, CL 2268 ? 1 50
1037 Nesuchyně 10 - 1/4 vbito PK (výška písma 4,4 mm) - Prokop 

Kapoun, Fe 21 mm, CL neuvádí 1 90
1038 Nesuchyně 10 - 1/4 vbito PK 10 (výška písma 4,3 mm) - Prokop 

Kapoun, Fe 21 mm, CL 2269 1 50Kapoun, Fe 21 mm, CL 2269 1 50
1039 Nesuchyně - 1/4 vbito VK  (výška písma 4,3 mm) - V. Kapoun,

Fe 21,2 mm, CL 2270 1 50
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1040 Nesuchyně - 1/4 vbito WK  (výška písma 4,3 mm) - V. Kapoun,
Fe 21,1 mm, CL 2271 1 60

1041 Pavlíkov 9 - ¼ JP9 - Josef Podolka, ponikl. Zn., 22,9 mm, CL1040 -1 60
1042 Pavlíkov 9 - 1L, přebito JP9 - (Josef Podolka) / půllitr, používáno 

jako chmelová známka, mosaz 23 mm, fleky, CL neuvádí -1/1 46
1043 Pavlíkov 9 - 1L, přebito JP9/2 - (Josef Podolka) / kytice, používá-

no jako chmelová známka, poniklovaný Zn, 22 mm, CL neuvádí 1/1 50
1044 Pavlíkov 9 - Podolka, AZ, poniklovaný Zn., 22 mm, CL 1041 1 46
1045 Dvůr Povlčín, 2V opis / dvouř. nápis, mosaz 22 mm, CL1088 1/1 70
1046 Přílepy - Josef Gregor č. 29, mosaz 24 mm, flek, CL 1101 1/1 40
1047 Přílepy - Zdeněk Holý, mosaz 25 mm, CL 1102 1/1 40
1048 Přílepy 34 - JP34, Josef Palkoska, kovářská známka, osmihranný 

ocelový plech 27,8 x 28,8 mm,  CL neuvádí 1 60
1049 Přílepy 34 - JP - Josef Palkoska, kovářská známka, osmihranný 

ocelový plech 29 x 28,8 mm, dr. koroze CL neuvádí 1 70
1050 Přílepy 34 - JP 34 / známka na chmel, Josef Palkoska, mosaz

21,3 mm, dr. fleky, patina, CL 1105 1/1 44
1051 Přílepy 34 - W  P  34, Václav Palkoska, kovářská známka, 

osmihranný ocel. plech 28,8 x 27,3 mm, dr. koroze, CL neuvádí 1 60
1052 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2015, chmelová šiška, 2016,

chmelová šiška, opis, / R, bílý plast, zelený opis / bílé R v modrém
 poli, obě  24,3 mm, CL neuvádí, neuvádí                              2ks 1, 1/1 80

1053 Strojetice - Karl Rippl, ¼, dr. fl., mosaz 21 mm, patina, CL 1426 1/1 60
1054 Svojetín - Karl Junger / ¼ hopfen, měď 25,3 mm, pat.,CL II. 2381 -1/1- 50
1055 Zderaz 16 - Josef Worzfeld Dereisen (Zderaz) /  ¼, mosaz 
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1054 Svojetín - Karl Junger / ¼ hopfen, měď 25,3 mm, pat.,CL II. 2381 -1/1- 50
1055 Zderaz 16 - Josef Worzfeld Dereisen (Zderaz) /  ¼, mosaz 

25.2 mm, krajový střížek, CL 2438 1/1 90

Medaile vyznamenání a odznaky s hornickou tématikou
1056 České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, Za služby 

podniku,
bronz. vyznamenání na závěsu se sponou, 30 mm + klopová 1/1, 1 40

1057 Den horníků 1956, barvený bronzový plech 17 x 25 mm, jehla 1 20

Medaile spolk ů a vysloužilc ů (veterán ů)
1058 Dubá  (okr. Česká Lípa) - svěcení praporu spolku vysloužilců, 

8. června 1900, 9-řádkový německý nápis / radecký, poprsí zleva,
vavřínové snítky, pův. ražené ouško, Sn 33 mm, rysky 1/1 200

Odznaky 
1059 Bratislava  - zájazd sokolstva do Bratislavy 1927, Bratislavský

hrad, nesign. bronz 33 x 25.5 mm, patina, zavírací špendlík 1 30
1060 Horní Police  - Cyklistický klub - závody jízdních kol Achilles,

18.8.1935, dva jedoucí cyklisté, nápisy, vročení, znak kol, nesign.
mosaz tvaru štítu, 37 x 52 mm, zavěšeno na ozdobném mosaz.
štítku s nápisem D.R.V.f.d. Č.S.R, 32 x 14 mm, bez zavír. špend. -1, -1 80

1061 Louny  - 46. pěší pluk, 11. - 14. VI. 1926, pohled na město, věže,
lipové ratolesti, praporec s českým lvem, 2 řádkový nápis,
nesign. bronzový plech 39 x 34 mm, patina, přiletovaná jehla 1 80

1062 Trenčín - zájezd Č.O.S. na Slovensko 1921, tři sokoli, ležící 1062 Trenčín - zájezd Č.O.S. na Slovensko 1921, tři sokoli, ležící 
mužská postava, nápis, sign. J. Fojtík, mosaz 43 x 23 mm, pat.,
přilet. jehla s červeno-bílou stužkou - 5 řád. nápis - 13.-16.V./
1921/ Trenčín - / Nové / Město n/v. 1 , 1 40
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1063 Vyšehrad  - otevření sokolovny na Vyšehradě 1.X.1933, budova
sokolovny, 2-řádkový nápis, sign. Pichl, mosazný plech 
40.5 x 30 mm, patina, jehla 1 30

1064 SSM ,, Za socialistickou výchovu", závěs se sponou, 30 mm,
stříbrný a bronzový stupeň, podložky                                      2ks 1/1 , 1/1 30

1065 Polsko  - Polský turisticko-vlastivědný spolek PTTK, bílý barevně
smaltovaný kov ve tvaru javorového listu, 20 x 24 mm šroub, 
značená matice 1 28

1066 SSSR - den sovětské mládeže 1958, barevně smaltovaná mosaz
ve tvaru květiny, 20 x 23 mm, zavírací špendlík 1 28

Účelové známky
1067 Krušovice  - pivní známka na pivo zdarma, ornament, opis / 

císařská kor. Rudolfa II., perlovec, červený plast 30mm  0/0 30
1068 Rapice  - Potravní skladiště dolů Buštěhradské železnice, 

1 Chléb, 5-řádkový nápis, kladívka / číslovka, nápis - 1 CHLÉB,
 Zn 22,5 x 22,5 mm, patina 1/1 200

OSTATNÍ STÁTY
Německo

1069 Berlín - Kaufhaus des Westens G.M.B.H., patina, zinek 19.5 mm
Menzel 2200.1 1/1 40

1070 Duisburg - známka na 1 metr krychlový plynu, plynárna Duisburg,
porýní, zinek 24 mm, patina 1/1 50
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porýní, zinek 24 mm, patina 1/1 50

CÍRKEVNÍ MEDAILE - SVÁTOSTKY
1071 Anežka Přemyslovna, zvaná Česká, 650. výr. úmrtí, 1932, 

polopostava, opis / český lev na štítu, vročení, nesign. patinovaná
mosaz, 23 mm, pův. očko 1/1 30

1072 Královno míru oroduj za Československo 1938, opis, christogram 
/ postava světice na sloupu, opis, hliník 29 mm, pův. ouško 1/1 30

OSTATNÍ 
1073 Štítky na hůl - Vysoké Tatry - obří vodopád, tatr. vodopád, Dračí

branka, Palace sanatorium, Nový Smokovec - Tatrafüred,    6ks 1 60
1074 Štítky na hůl - Macocha, Hluboká n/Vlt. - lovecký zámek - kamzík,

Adersbašské skály, Doksy - Máchovo jezero, Vodopády u Karl-
štejna, Příbram - sv. Hora (dr. koroze)                                    6ks 1 40

1075 ČSKT štítky na hůl - Sněžka, Štrbské pleso, Gerlachovský štít,
Lomnický štít, Vodopád Skok, Satan, patina                           6ks 1 až 1- 40

1076 Štítky na hůl - Zámek Lány, Muzeum T.G.M. Lány, oba vespod 
portrét T.G.M, barevný plast na hliníkovém plíšku 26 x 41 mm,
vydání 2012                                                                              2ks 1 , 1 60
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      KORESPONDENČNÍ           AUKCE
MINCE ZE ZEMÍ : 
ČESKÉ ZEMĚ
Marie Terezie 1740 - 1780

1077 20 Krejcar 1770 EvS.aS, dírka 3 mm, Nov.90 3/3 50
1078 Grešle 1760, 1764, obě b.z., Praha, fleky, patina                   2ks -3/3-, 4/3 20

František II. 1792 - 1835
1079 20 Krejcar 1832 C, patina, Nov. 53 3/3 50
1080 7 Krejcar 1802 C, tmavá patina, Nov.26 4/3 15

Ferdinand V.  1835 - 1848
1081 20 Krejcar 1844 C (pozlacen), 1848 C, 18?? C, vše m.o.      3ks -3 až 5 60
1082 10 Krejcar 1838 C, hrany, tmavá patina 4/4 16

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Salzburg - arcib., Hieronymus Coloredo 1772-1803

1083 20 Krejcar 1775 M, vyštíplý střížek, otř. portrét, KM.431 -3/3 30

RAKOUSKÉ A UHERSKÉ ZEM Ě
Marie Terezie 1740 - 1780

1084 20 Krejcar 1764 bz., (zvlněn, hrany), 1780 B, madona, patina,
Nov.79, 115                                                                             2ks -3/3-, 3/3- 60
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Nov.79, 115                                                                             2ks -3/3-, 3/3- 60
1085 5 Krejcar 1773 SC, Günzburg, mírně zvlněn, značně otřelý, pat. 4/3- 20

Josef II. (1765 -) 1780 - 1790
1086 20 Krejcar 1784 B, dírka 2 mm, patina, Nov. 34 3/3 26
1087 20 Krejcar 1786 B, patina, otřelý portrét, Nov. 34 3/3- 40
1088 10 Krejcar 1787 B, zvlněn, úhozy v ploše, patina, Nov.33 3/3- 20
1089 Grešle 1781 A (mírně prohnuta), 1782 A, hrana, patina         2ks 3/3, 4/3 20

František II.   1792 -1835
1090 20 Krejcar 1794 B, 1806 A, oba 4x m.o., patina, Nov.45, 46, 2ks -3/3-,-3/3- 30
1091 20 Krejcar 1804 B, m.o., Nov. 45 3/3 30
1092 20 Krejcar 1806 G říšská koruna, 1809 B (vada střížku, just.),

 otřelé, patina, Nov. 46, 47                                                      2ks 3/3 , -3/3- 30
1093 20 Krejcar 1808 A, 1811 A (4x m.o.), oba mají dírku 3 mm

 otřelé, patina, Nov. 47, 48                                                      2ks 3/3, -3/3- 20
1094 20 Krejcar 1815 A (dr. povrchová koroze, hrana), 1815 G, 

patina, Nov. 48                                                                         2ks 3/3, -3/3- 30
1095 20 Krejcar 1828 A, dírka 2 mm, patina, just., Nov.50 -2/1- 26
1096 20 Krejcar 1831 A, 1831 B (škr.), otřelé portréty, Nov. 53      2ks 3/3 40

Ferdinand V.  1835 - 1848
1097 20 Krejcar 1840 B, madona, rysky, patina -3/3- 20
1098 20 Krejcar 1848 B, madona, dírka 1 mm, patina -1/1- 30

REVOLUČNÍ RAŽBY REVOLUČNÍ RAŽBY 
Ferdinand V.  1835 - 1848

1099 20 Krejcar 1848 KB, madona, vady v portrétu, m.o., patina 2/2- 26
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MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konven ční měna 1848 - 1857

1100  6 Krejcar 1849 A, dr. škr., dr. fleky, 6 Kr 1848 A, otřelý, pat., 2ks -1/2, -3/3 20

Rakouská a spolková m ěna 1857 - 1892
1101 20 Krejcar 1868, 69, 70, vše b.z., otřelý, patina                     3ks 3 až 4 26
1102 20 Krejcar 1868, 69, 70, vše b.z., otřelý, patina                     3ks 3 až 4 26
1103 20 Krejcar 1869, 10 Krejcar 1869, obě b.z.                            2ks -2/2-, 3/2 20
1104  10 Krejcar 1869 (2x), 1870, otřelý, patina                              3ks 3 až 3- 16

Korunová m ěna 1892 - 1918
1105   1 Koruna 1893, 95, 98, 01, vše b.z., (3/3, 3/3, 3/3-, 3/3)      4ks 3 až 3- 100
1106   1 Koruna 1893, 95, 1916, vše b.z., ( 2/1-, -3/3, 1/1)             3ks 1 až 3- 100
1107   1 Koruna 1893, 94, 95, vše KB, (3/3, 3/3, -3/3)                    3ks 3 až 3- 80
1108   1 Koruna 1893 KB (3x), 1893 b.z., (3/3, -3/3, -3/3-, 3/3 )     4ks 3 až 3- 100
1109 20 Filér 1907, 10 Fil. 1916 (CuZnNi, prohnutý), 2 Fil. 1915,  1 Fil.

1900, 02, 2 Hal. 1897, 10, 12, patina (1-, 2-, 2, 2, -3, 1-, 1, 1-)     8ks 1 až 3- 50

Československo 1918 - 1938
1110   5 Kč  1928, 29, 30, 31, 32(fleky), (3/3, 3/3, -3/3-, -3/3, -3/3-) 5ks 3 až 3- 110
1111   5 Kč  1928, 1929, 1930, patina, (3/2-, 3/3, -3/3)                   3ks -2 až 3- 60
1112   5 Kč  1928, 1929 (2x), 1930, patina, (-3/3, -3/3, -3/3, -3/3)  4ks -3/3 80
1113   5 Kč 1929, 38,  1 Kč  1922, 23, 24, 29, 37, 38, 50 Hal. 1921,

   22, 24, 31, dr. flíčky, patina, (-3/3, 1/1, 3/3, 3/3, 3/3, 3/3, 1/1,
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   22, 24, 31, dr. flíčky, patina, (-3/3, 1/1, 3/3, 3/3, 3/3, 3/3, 1/1,
   1/2, -2/2-, 3/3, -2/3, -2/2-)                                                   12ks 1 až 3- 36

1114   50 Haléř 1921, 22, 24, 25 Hal. 1933, 20 Hal. 1924, 26, 27, 28,
   37, 38, dr. rysky, dr. hranky, patina (3/3, -2/2-, -2/3, -1/1, -3/3, 
    3/3, 3/3, 3/3, 2/1-,-1/1,)                                                      10ks 1 až 3- 30

1115   50 Haléř 1921, 22, 31, 10 Hal. 1922, 28, 37, 38, 5 Hal. 1923
(čištěn), 38, dr. flíčky, dr. rysky, dr. hranky, patina (3/3, -2/3, 1/1-, 
 3/3, 3/3, 1/1, 1/1, -2/3, 1/1-)                                                    9ks 1 až 3 32

1116   10 Haléř   1925, 2 Hal. 1924, Slov. štát - 10 Hal. 1939, pat., 3ks 1 až 2- 30

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945
1117 1K 1941, 42 (hrana, dr. hranky), 43, patina, (-1/1-, 3/2, 2/1-) 3ks -1 až 3 44
1118 50 Haléř 1941 (dr. flíčky), 43, patina                                       2ks 2/2, 2/1- 40
1119 20 Haléř 1940 (dr. hrana), 41, 42, fleky, dr. koroze, patina,

 (3/3-, -2/2, 2/2)                                                                        3ks 2 až 3- 30

Slovensko 1939 - 1945
1120 20 Haléř 1940, CuZn, dr. hr, tmavá patina -1/1- 30

Československo 1945 - 1953
1121 100 Kčs 1948, 30 let ČSR, 1949 hornická práva (3x),  

50 Kčs 1947 SNP, 1948 povstání,  dr. rysky, dr. hranky         6ks 1/1 400
1122 50 Haléř 1947 (37x), 1948 (10x), 1950 (3x), 1951 (20x),  20 Hal.

 1948 (20x), 1951 (10x), dr. flíčky, dr. hr., patina,  celkem 100ks 0 až 2 110

Československo 1960 - 1990Československo 1960 - 1990
1123   50 Kčs 1986 Bratislava, Telč (patina)                                   2ks 0/0 120
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OSTATNÍ ZEMĚ EVROPY
Albánie - Italská okupace 1939 - 1943

1124 0.50 Lek 1940, KM. 30 + 1 Lek 1947, KM. 36                         2ks -1/1-, 2/2 24

Island, republika 1944 -
1125 1, 2, Króna 1966, rl., KM. 12a, 13a.1                                      2ks 0/0 16

Německo - nouzovky
Breslau (Vratislav - Slezsko)

1126 10 Fenik  b.l., koroze 2/2 15
Crefeld (provincie Rhein)

1127 10 Fenik 1918, koroze, Funck 84.5 2/2 15

Rakousko - II. republika 1945 -
1128  1 Šilink  1946, 47,  2 Groschen 1954, 57, dr. rys., patina.

    KM.2871, 2876                                                                    4ks 
2/2 , 0/0
1/1 , 1/1 16

Rusko - Mikuláš II. 1894  - 1917
1129 50 Kopějek 1896 AG, dr. hrany, otřelý, Y.58.2 3/3 60

Rusko - RSFSR 1917 - 1923
1130 50 Kopějek 1921 AG, rysky, hrany, KM.Y.83 3/3 40

SSSR 1923 - 1991
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SSSR 1923 - 1991
1131 50 Kopějek 1924 PL, rysky v ploše, dr. hrany, Y.89.1 -2/3 50
1132 1 Rubl 1965 - 20 let vítězství, 1970 - Lenin,1975 - 30 let vítězství,

dr. rysky, dr. hranky, Y.135.1, 141, 142.1                                3ks 1 až 1- 15

OSTATNÍ ZEMĚ SVĚTA :
Austrálie, Ji ří V. 1910 - 1936

1133 1 Penny 1934, dr. fleky, patina, KM.23 -2/1- 15

Maroko, francouzský protektorát 1912 - 1955
Yusuf 1330-1346   + Mohammed V. 1346-1375 (1927-1955AD)

1134 1 Frank, 50 Centimes, oba b.l. (1921) Y.36.1, 35.1,  +
20, Frank 1371 (1951), 1 Frank 1945,  patina, Y.50, 41         4ks 1 až 2 20

USA
1135 ¼ Dollar 1999, Connecticut D, Georgia P, New jersey D,

Delaware P,  dr. rysky, nep. hranky                                         4ks 1/1 26
1136 ¼ Dollar 2000, Massachusetts P, Maryland D, South Carolina D,

New Hampshire P, Virginia P,  nep. rysky                              5ks 1/1 34
1137 ¼ Dollar 2001, Kentucky P, Vermont P, Rhode Island D,

New York P, North Carolina P, dr. rysky, dr. hranky               5ks 1/1 34
1138 ¼ Dollar 2002, Tennessee P, Ohio P, Indiana D, Mississippi D,

Louisiana D, dr. rysky, dr. hranky                                           5ks 1/1 34
1139 ¼ Dollar 2003, Illinois P, 2004, Florida P, Texas D, Iowa P,

Wisconsin D, dr. rysky, dr. hranky                                          5ks 1/1 34Wisconsin D, dr. rysky, dr. hranky                                          5ks 1/1 34
1140 ¼ Dollar 2005, California P, Oregon P, Kansas D,

West Virginia P, dr. rysky, nep. hranky                                   5ks 1/1 34
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1141 ¼ Dollar 2006, Nevada D, Nebraska P, Colorado P,
Nort Dakota P, South Dakota P, dr. rysky, dr. hranky            5ks 1/1 34

1142 ¼ Dollar 2007, Montana P, Washington P, Idaho P, Wyoming D, 
Utah P, dr. rysky, nep. hranky                                                 5ks 1/1 34

1143 ¼ Dollar 2008, Oklahoma P, Arizona P, Alaska P, Havaii D, P,
dr. rysky, dr. hranky                                                                 5ks 1/1 34

1144 5 Cent 1893, KM. 112 -3/3- 20

FALERISTIKA
Československo

1145 Pamětní medaile na 25. výročí Února, VM.57, stužka, etue 1/1/1 15

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko Uhersko

1146     50 K 1914 - s. 1009, 10 000 K 1918 (1919)  II. vydání, (přetisk
   DÖ přes korunu), 2x natržena, 3x proseknuta, Pick.15, 66  2ks 4 , 4 40

Československo 1919 - 1939
1147   100 Kč 1931 - Cha, Ya, Zb, 20 Kč 1926 - Ie, Rd, Uf, neperf.

   (4, 4, 4, 3-, 3-, 3-)                                                                  6ks 3- až 4 50

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945
1148 1 K bl. (1938) ruční razítko, 1K bl. (1940) D 030, 032, 078, 5 K bl.
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1148 1 K bl. (1938) ruční razítko, 1K bl. (1940) D 030, 032, 078, 5 K bl.
P024, 20 K 1944 - 42A, 100 K 1940 - 01B, Slovensko - 5 Ks 
A001, ČSR - 1, 20 K 1944, neperf. (4, 2, 3, 3,4, 4-, 4, 5, 2, 3)    10ks 2 až 5 60

1149 1000 K 1942 /1 - C 415334, specimen 3- 50

Československo po roce 1945 - 1953
1150 5 Kčs 1949  A20, 23, 46, 141, 153, 161 (mapy), 10 Kčs 1950 - 

O …884, 100 Kčs b.l. (1945) JS, 100 Kčs 1945 C, vše neperf. 
(0, 2, 0, 1-, 2-, 0, 4, 3, 3-)                                                        9ks 0 až 4 30

1151 5 Kčs 1949  A100, 10 Kčs b.l. (1945) - PR, 20 Kčs 1949 - B13, 
50 Kčs 1950 - A36,  vše skvrny (mapy), vše neperf.              4ks 

1-, 1-, 1-
1- 50

1152 10 Kčs 1950 - Zb 612302, neperf. 2- 12

Československo po roce 1953
1153 3, 5/61, - JH, DM, 100 Kčs 1953/B - TB, neperf.                     3ks 3, 3, 4 15
1154 10 Kčs 1960 - S68, 100 Kčs 1961 - P56, 500 Kčs 1973 - U29,

50 Kčs 1987 - F48, 1000 Kčs 1985 - C12, neperf.                 5ks
3- , 3 , 3,
3 , 3 , 3 100

Evropské státy
Chorvatsko

1155 1, 5, 10, 25 Dinár 1991, Pick.16 - 19                                       4ks 1, 1, 1-,  N 20
Lotyšsko

1156 2 Lotyšské Rubly 1992 - RM, Pick.36                                              0 10
Německo

1157 20 M 1914 - O …091, 50 M 1914 - P …297, (obě 7-místné číslo),
1000 M 1910, 5489655 H, číslo červené, Pick.46b, 49b, 44   3ks 3 , 4 , 3- 201000 M 1910, 5489655 H, číslo červené, Pick.46b, 49b, 44   3ks 3 , 4 , 3- 20

1158 100 M 1908 - D, J (fleky), čís. červené a zelené, 1000 M 1910,
 9114558 B, číslo zelené, (natržena 2 mm), Pick. 33, 34, 45,  3ks -3 , 4 , 3- 20
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1159 1 M 1920 - 452, 5 M 1917 - V - 11052271, 100 M 1920, 
D 14232931, Pick. 58, 56b, 69b                                              3ks 3-, 3, 3- 18

1160 10 000 M 19.1.1922, 2J 025511, firem. č. malý, Pick.72(2) 3- 28
1161 500 M 7.7.1922, zelený 7 a 8-místný číslovač, Pick.74b, c    2ks 3, 2- 30
1162 1000 M 15.9.1922 - GB čísl. červ., GB čísl. zelený(2x),  MK čísl.

malý červený, Pick.76c, e(2), g                                               4ks 3, 3, 3, 2- 40
1163 50 000 M 19.11.1922 - A 38501323 (nečistota), B 01377447,

 D 05876549 (barevný podtisk, lep., odřena), Pick. 79.(1), 80, 3ks 3-, 2, 3- 60
1164 5000 M 2.12.1922 - Ta 418900 O (lepidlo), Aa 331646 A,

Pick. 81a, 81b(2)                                                                     2ks 3, 2- 20
1165 20 000 M 20.2.1923 - L-HR a,Q-OE, různé vodoznaky, 1 Milion M

20.2.1923 (2x natržena 7 mm), Pick. 85b, c, 86a                  3ks 3, 3-, 3- 28
1166 500 000 M 1.5.1923 - E 05189899 (fleky), 10 RM 1929 - podtisk.

písmeno E, M 22564062, Pick.88a, 180a, Ba.D2b                2ks 3- , 3 28
1167 100 000 M 25.7.1923 -V 59 (prodřena), 500 000 M 25.7.1923 -

B 02478013 (2x natržena 3 mm), 2 Miliony M  9.8.1923 - 
1N 104552, Pick.91a, 92, 103                                                 3ks 3-, 3-, 2- 24

1168 5 Milionů M 25.7.1923 - B 6168251, Pick.95 3 30
1169 100 milionů M 22.8.1923 - 24J 064189, Pick.107c 3 30
1170 500 milionů M 1.9.1923, WH-21 (lepidlo, dr. flíčky), Říšské dráhy -

5 Milionů M 22.8.1923 - S 88958, Pick.110d, S.1013a           2ks 2-, 3 34
1171 1 Miliarda M 20.10.1923 , AP, Pick.122 2- 20
1172 10 RM 1929 - podtisk. písm. E, M 22692174 (pošpiněna),

podtisk. písmeno K, M 32123392, Pick.180a, Ba.D2b, D2c   2ks 3 , 3 26
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podtisk. písmeno K, M 32123392, Pick.180a, Ba.D2b, D2c   2ks 3 , 3 26
1173 20 RM 1929 - podtisk. písmeno D, S 23070843, Q 21935593, 

(natržena 8 mm), Pick.181a, Ba.D3b                                      2ks 3 , 3- 18
1174 50 RM 1933 - podtisk. písmeno C, M 14171115, N 12582080,

B 8644206 (dvě flek), Pick.182a, Ba.D6c (2x), Ba.D6a         3ks 2-, 2-, 3- 55
1175 100 RM 1935 - podtisk. písm. B, X 49...86, okraj vytržen 1x 2mm,

 Pick.183a, Ba.D8c 3 30
1176 1 Rtm 1937 - říšský číslovač, P 51414128, 5 Rm 1942 - 

H 15620159, Pick.173, 186a                                                  2ks 3, 2- 34
1177 5 RM 1942 - H11049581 (2x čárka modrou tužkou), S 0222778,

 Pick.186a                                                                                2ks 2-, 2 60
1178 20 RM b.l., (1939 - 1945, pro okupovaná území), D 7277530, 

2x natržena 10 mm, natržení podlepeno, dr. dírky, Pick. R139 4 26
Rakousko

1179 1 K 1916 - 1196 (bez přetisku), 1K 1916 - 1482, 1563, (obě 
přetisk DÖ), Pick. 20, 49                                                         3ks 3, 2-, 2 14

1180 2 K 1917- 1131, 100 K 1912- 3159 (přetisk DŐ), Pick.50, 55  2ks 3-, 4 12
1181 100, 1000 Korun 2.1.1922, Pick. 77, 78                                  2ks 3 , 3- 12

Slovinsko
1182 1, 2 Tolary 1990, Pick.1, 2                                                       2ks 0 , 0 16
1183 10 Tolar (3x), 20, 100 Tolarů, vše 15.1.1992, Pick.11, 12, 14  5ks 3 až 3- 10

Srbsko
1184 1000 Dinár 1941 (přetisk), dr. pošpiněna, Pick.24 3 50

Mimoevropské státy
ČínaČína

1185 10 Yuan 1937 (bank of China), Pick. 81 3- 10
1186 1, 2, 5 Fen 1953, 1, 2, Jiao 1980, Pick.860 - 862, 881a, 882  5ks N 10
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Filipíny
1187 10 Pesos b.l.(1943) - japonská okupace, Pick.111 2- 10

Japonsko
1188 1 Yen b.l.(1946) - 196022, 50 Sen 1942 rok 18, Pick.85, 59b  2ks 3-, 4 10

Kambodža
1189 50, 100 Riel b.l (1956 - 57), 100 Rial b.l. (1956 - 1972), 

Pick.7d, 8c, 13b                                                                       3ks 0 26
Kazachstán

1190 10, 20 Tijin 1993 , Pick.4, 5                                                     2ks N , N 24
Mozambik

1191 100 Escudos 1961 (1976), přetisk, Pick.117 0 20
Nikaragua

1192 5000 Kordobas 1985 (1988), 10 000 K. 1985 (1988) přetisk, 
5, 10 Centavos b.l. (1991), Pick.157, 158, 168a1, 169a1      4ks 

N, N, N, 
N 26

MEDAILE
MEDAILE PODLE MÍSTA

1193 Děčín - Stanislav Dluhoš - PF 1971, 1975, 28 mm, Al, měď  2ks 1/1 40
1194 Děčín - Zpravodaj numis. kroužku  Děčín - PF 1970, 72, 73, 75 

loď, Jelen, PF, Tyrš, vročení / nápis, vše 28 mm, Al, 3x měď  4ks 1/1 70
1195 Děčín - Zpravodaj numis. kroužku  Děčín - PF 1976, 78, 79, 80, 

Chopin, Haenke, Laštovka, Nelson / nápis, měď 28 mm        4ks 1/1 80
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SPORTOVNÍ MEDAILE A PLAKETY
1196 Praha  - sportovní hry pražské mládeže 1958 - 1959, II.cena 

sportovní gymnastika, běžec protnuvší cílovou pásku, opis, vro - 
čení / znak prahy, nápis, nesign. stř. elox. Al, 60 mm, pův. krab. 1/1 26

Odznaky
1197 Praha  - Slet sokolské župy Podbělohorské Praha 3.VII. 1921,

sedící sokol, v pozadí krajina s letohrádkem Hvězda, nesign. 
bronz 30 x 23.5 mm, patina, jehla 1 15

1198 Praha  - Slet sokolské župy Podbělohorské 1947, sedící sokol,
letohrádkem Hvězda, sign.Gabriel / Pichl, zinek 25 mm, patina,
přiletovaná nepůvodní jehla 1 15

1199 Praha - světový festival demokratické mládeže 1947, na glóbu
tři hlavy zprava, opis a 2-řádkový nápis, vše anglicky, nesign.
Al, zelená barva, 30.5 x 30 mm, zavírací špendlík 1- 15

Různé
1200 Pečetidla ČSLA, státní znak, opis " ČS.LID.ARMÁDA, šestimíst-

né číslo, očko na zavěšení, Al 22 mm, opotřebeny, dr. kor.  14ks 2 až 3 180
1201 Pečetidla ČSLA, státní znak, opis - pětimístné číslo, očko na

zavěšení, Al 25 mm, opotřebeny, koroze                                8ks 2 až 3- 100
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Výstavní medaile Krajinské

výstavy na Kladně r. 1902

Medaile krajinského sjezdu hasičů

u příležitosti krajinské výstavy v Kladně 1902
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Krajinská výstava na Kladn ě r. 1902
Na počátku 20. století dovršilo Kladno svoji přeměnu v rozrůstající se průmyslové centrum. 
Tehdejší starosta Jaroslav Hruška prosazoval uspořádání reprezentační výstavy, jejímž účelem
by bylo představit nové moderní město a jeho technické pokroky.

Roku 1901 začal vycházet Věstník Krajinské výstavy v Kladně (vydavatelem byl Josef Šolc,
šéfredaktorem František Rössler). Každých čtrnáct dní informoval věstník nejen o přípravách, 
ale také o novinkách v kultuře, školství a technice. Veřejní činitelé a zástupci spolků, kteří tvořili 
přípravný výbor, stanovili další pracovní odbory a jednací řád. Mezi úkoly odborů patřilo i získání
financí a zajištění prostor pro konání výstavy.

Přípravný výbor přijímal přihlášky od mnoha obchodníků a firem. V březnu 1902 bylo k účasti

na výstavě přihlášeno šedesát pět kladenských řemeslníků. Na počátku července, po dobu-
dování areálu, měli všichni přihlášení účastnící umístit své expozice. Pro návštěvníky tak byly 
připraveny ukázky umění různých profesí – zámečníka, pilníkáře, výrobce hudebních nástrojů,
fotografa, knihaře, zlatníka a mnoha dalších.

Projekt výstaviště byl realizován na místě dnešního náměstí Svobody. Levou stranu tvořily sou-
kromé pavilony, restaurace a stánky, pravou stranu pak aréna určená pro plánované akce a
sjezdy. Celým výstavištěm procházela 20 m široká cesta od brány k hlavní budově v průčelí 
areálu. Centru výstaviště dominoval osmihranný hudební pavilon. Vše bylo doplněno o květino-
vou výzdobu a lavičky.

Bezprostředně po slavnostním zahájení výstavy (13. července) byl zaznamenán vysoký zájem 
návštěvníků. Ti si mohli prohlédnout nejen expozice řemeslníků, ale také moderní kreslírnu 
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návštěvníků. Ti si mohli prohlédnout nejen expozice řemeslníků, ale také moderní kreslírnu 
(jako prezentaci kladenské reálky), Smečenskou pivnici nebo pavilon Martinik (vzniklý v upo-
mínku události z května 1902, kdy na ostrově Martinik zemřelo 30 000 lidí při výbuchu sopky).

Návštěvníci také velice ocenili doplnění výstavy o doprovodné akce. Ať už se jednalo o den
věnovaný dětem, sjezd absolventů řemeslnické školy v Kladně, Sjezd cyklistů, Hasičský sjezd, 
Den učitelstva středočeského nebo Sokolský den. Dalším zpestřením i pro samotné vystavo -
vatele bylo hodnocení jejich výrobků a udělování cen.

Na výstavě byli uděleny vystavovatelům následující ceny: 
Čestný diplom právem ražení zlaté medaile, 41 vystavovatelům 
Čestné diplomy, 65 vystavovatelům

Stříbrná medaile Obchodní a živnostenské komory v Praze, 5 vystavovatelům
Stříbrná medaile Průmyslové  jednoty v Praze, 2 vystavovatelům
Stříbrná medaile Řemeslnicko-živnostenské besedy v Praze, 3 vystavovatelům 
Stříbrná medaile výstavní, 50 vystavovatelům

Bronzová medaile Obchodní a živnostenské komory v Praze, 9 vystavovatelům
Bronzová medaile Průmyslové  jednoty v Praze, 4 vystavovatelům
Bronzová medaile Řemeslnicko-živnostenské besedy v Praze, 6 vystavovatelům 
Bronzová medaile výstavní, 58 vystavovatelům

Diplomy obchodní a živnostenské komory v Praze, 10 vystavovatelům

V den ukončení výstavy (20. srpna) mohli být členové výstavního výboru spokojeni. Akce měla
veliký úspěch. Během šesti týdnů navštívilo výstaviště přes sto tisíc lidí (včetně maršálka čes-
kého království knížete Lobkovice a místodržitele českého království hraběte Coudenhovea). 
Přínosným vyústěním reprezentační výstavy bylo také zvýšení zájmu o vybrané obory.Přínosným vyústěním reprezentační výstavy bylo také zvýšení zájmu o vybrané obory.

Zpracováno s pomocí Slánského obzoru, ročník 10 (110), Patria: 2002 a časopisu Středočeský živnostník, ročník I. Č.17, 1902 
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                                                             POZNÁMKY
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